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تکلیف سه مربی لیگ برتری مشخص شد 

ویسی می رود، رحمتی 
فعلاً ماندنی است
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بدترین بازی فصل!

انتظارش را داشتیم. اینکه دربی 
مثل همیشه بدترین بازی فصل 
باشد. 48 ساعت مانده به این 
بازی بزرگ نوشته بودیم که دربی 
همیشه بدترین بازی فصل است 
که تنها به درد بیماران اعصاب و 
روان می خورد که با تماشای 
این بازی مال آور و بی کیفیت 
بدون نیاز به قرص والیوم و 
دیازپام به خواب بروند! این 
نه یک پیش بینی واقع گرایانه 
بلکه برگرفته از سابقه این بازی 
و شرایط دو تیم بود که چنین 
فرضیه ای را منطبق بر حقیقت 
می کرد و مثل همیشه دربی 102 
به این فرضیه هاشور واقعیت زد.

در طول بیش از 110 دقیقه بازی 
آنچه دیدیم، تنها یک جنگ 
بی خاصیت حوصله سربر بود 
با اعتراضات بی شماری که بازی 
را بدل به یک دعوای بی حاصل 
کرد، به اندازه ای که بیشتر از 
فوتبال- البته اگر اسمش را 
فوتبال بگذاریم- اعتراض و 
دعوا دیدیم که هیچ حاصلی 
نداشت. اغراق نیست اگر ادعا 
کنیم حتی در دادگاه هم نظیر 
ندارد که یک متهم و یا یک 
شاکی اینگونه اعتراض کند! 
در طول بازی حتی یک صحنه، 
بله حتی یک صحنه جذاب و 
یک برنامه تاکتیکی ندیدیم و 
آنچه ورای اعتراضات به چشم 
آمد، اشتباهات بازیکنان و حتی 
مربیان دو تیم بود. طعنه آمیز 
اینکه هر دو گل بازی هم با 
اشتباهات فاحش بازیکنان 
دو تیم به دست آمد و در 
آن ردپایی حتی کمرنگ تر از 
تاکتیک، برنامه، پلن و... به 
چشم نیامد. تأسفبار است که 
مربیان و بازیکنانی که روی هم 
ترنوور مالی آنها به هزار میلیارد 
می رسد اما از دادن یک پاس 
ساده در زمین به هم عاجزند 
و یا یک برنامه ساده تاکتیکی 
ندارند. این حکایت مکرر دربی 
فوتبال ایران است. دربی 102 اما 
در مال و زشتی مرزهای قبلی را 
هم رد کرد و تصویر تازه ای را از 
یک بازی بیهوده و بی خاصیت 
ارائه داد که تا به امروز ندیده 
بودیم؛ این در حقیقت تنها 

سورپرایز دربی بود!
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جهانیار محبی

خداحافظی مربی ایرانی با قهرمان چین

جهانیار محبی، مربی ایرانی تیم شانگهای پورت با انتشار پستی در 
اینستاگرام از این تیم چینی خداحافظی کرد. او فصل گذشته و در کادر 
مربیگری خاویر پریرا توانست قهرمانی سوپرلیگ چین را به ارمغان بیاورد. 
عاوه بر این جهانیار فصل گذشته نقشی پررنگ در کادر پریرا داشت و 
به عنوان آنالیزور و مربی کار خود را انجام داد و به دستاوردهای مهمی 

نیز دست یافت.
 

موعود بنیادی فر

غیبت داور دربی تا پایان نیم  فصل

موعود بنیادی فر که قضاوت دیدار پرسپولیس و استقال را برعهده 
داشت و روز سختی را حتی با وجود استفاده از سیستم VAR پشت 
سر گذاشت و هجمه زیادی را از سوی هر دو تیم متوجه خود دید، تا 
پایان نیم  فصل داوری ندارد. داور دربی 102 پس از این مسابقه بار سفر 
به سمت عربستان بست تا یک بازی در لیگ دسته اول این کشور را 

قضاوت کند.
 

ریکاردو ساپینتو:

منچسترسیتی 500 میلیون یورویی را بردم

ریکاردو ساپینتو سرمربی سابق استقال خیلی زود در قبرس 
جنجال آفرین شد و پس از درگیری با مربیان و بازیکنان آنورتوسیس، به 
مدت 4 ماه از همراهی آپوئل محروم شد. او در گفت و گویی ادعا کرد: »به 
عنوان مربی منچسترسیتی 500 میلیون یورویی را بردم، همه رکوردها را 
با براگا شکستم و به اینجا می آیم و آنها با من طوری رفتار می کنند که 

انگار هیچ چیز نیستم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

این توقع وجود 
دارد که ما به عنوان 
کشوری با قدمت 
و فرهنگی کهن، 
جوانان مان را به 
درستی آموزش 
دهیم تا مسائل 
اخلاقی اولویت 
اول شان باشد

انفعال فدراسیون 
و کمیته اخلاق در 

یک پرونده

زرسی کل کشور  زمان با سا
مدت هاست که با ارسال دو 
نامه جداگانه به فدراسیون 
فوتبال خواهان برخورد رکن 
قضایی فدراسیون با تخلف 
یکی از اعضای هیأت رئیسه 
شده اما با وجود گذشت بیش 
از یک سال از حکم قطعی، 
شاهد انفعال فدراسیون و به 
ویژه کمیته اخاق هستیم. این 
فرد که تحت عنوان نماینده 
باشگاه ها وارد هیأت رئیسه 
شده و اکنون نیز حضورش در 
هیأت رئیسه به واسطه اتفاقاتی 
که اخیراً در مورد او رخ داده 
با حرف و حدیث هایی همراه 
است، طبق رأی قطعی در تاریخ 
6 آذر سال 1401 به بازگرداندن 
45 میلیون تومان، 55 هزار و 600 
دلار و 37 هزار 670 یورو محکوم 
شده است. او البته باید همین 
مبلغ که حدود 5 میلیارد تومان 
می شود را به صندوق دولت 
واریز کند. اکنون این پرسش 
به وجود می آید که دلیل انفعال 
بیش از حد فدراسیون فوتبال 
در این پرونده چیست؟ چرا 
کمیته اخاق فدراسیون به این 
ماجرا ورود نکرده و طبق قانون 
با فردی که محکوم شده برخورد 

نمی کند؟

 zخبر

 zسرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگار
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 zنقل قول

اوسیانو کروز دستیار سابق کارلوس 
کی روش که در دوران حضور این مربی 
پرتغالی در کنار کی روش بود، درباره 
اتفاقات جام جهانی و دستیاری کی روش 
در جام جهانی صحبت کرده است. کروز 
درباره جام جهانی گفت: »فوتبال در قاره 

آسیا و خاورمیانه در حال رشد است، فقط 
ممکن است اکنون بیشتر دیده شود. 
عربستان سعودی برای مدت طولانی 
تیم ملی بزرگی دارد. شاید مردم از کاری 
که عربستان سعودی در جام جهانی سال 
گذشته انجام داد و در اولین بازی خود 

آرژانتین را شکست داد، کمی شگفت زده 
شده باشند، اما برای من تعجبی نداشت. 
در سال های اخیر بارها به این منطقه سفر 
کرده و استعدادهای زیادی را در باشگاه ها 

و تیم های ملی کشف کرده ام.«
او بیان کرد: »هیچ کس نمی خواهد عقب 
بماند. شاید برخی ممکن است ظرفیت 
مالی عربستان سعودی را نداشته باشند، 
اما به قطر و امارات نگاه می کنیم. این 
کشورها به فوتبال توجه دارند و در حال 
توسعه هستند. خود چین که در سال های 
اخیر برای رسیدن به مراحل بزرگ تاش 
کرده. ژاپن در سال های اخیر نتایج 
فوق العاده ای داشته. فوتبال به شکل 

بزرگی در آسیا در حال تکامل است.«
این مربی سابق تیم ملی فوتبال افزود: 
»8 سال را در ایران گذراندم و همدلی و 
همبستگی زیادی بین کادر فنی و بازیکنان 
وجود داشت. تیم فعلی ایران متشکل از 
بازیکنانی است که به آنها کمک کردم تا 
به اینجا برسند. بعد از طایه داری زیاد در 
فوتبال ایران، استعدادی که این بازیکنان 
داشتند را دیدیم و با ما به تیم ملی آمدند. 
دیدن رشد این بازیکنان، دیدن اینکه 
چگونه پیشرفت کرده اند و برخی از آنها 
به باشگاه های بزرگ در سرتاسر جهان راه 
یافته اند، عالی است. مانند جهانبخش در 
فاینورد، آزمون در رم، طارمی در پرتغال، یا 

خود قدوس که چگونه با فوتبال انگلیس 
ادغام شده. بنابراین بسیار خوشحالم که 
به تیم ایران نگاه کرده و می بینم ۹0 تا 
۹5 درصد تیم فعلی هنوز بازیکنان زمان 

ما هستند.«
کروز در پاسخ به این سؤال که آیا این 
بازیکنان می توانند بهترین نسل فوتبال 
ایران باشند؟ بیان کرد: »ممکن است. 
وقتی من و کارلوس کی روش ایران را ترک 
کردیم، مطمئن بودیم  تیم ملی پتانسیل 
عظیمی دارد. می دانستیم این استعداد 
انسانی و استعداد فوتبالی تا 10 سال 
آینده برای تیم ملی هستند و این مورد 
ثابت شد. این بازیکنان وظایف خود را 

به خوبی انجام می دهند و سال های 
زیادی برای فوتبال بازی کردن فرصت 
دارند. صادقانه فکر می کنم که تیم ایران 
شایسته قهرمانی در یک رقابت بزرگ 

برای کشورش است.«
او که هم اکنون سرمربی جدید تیم 
ملی زیر 20 سال پرتغال است، در مورد 
حضور تیم ملی در جام ملت ها و احتمال 
قهرمانی این تیم گفت: »ممکن است در 
جام ملت ها اتفاقات بسیار مثبتی برای 
ایران بیفتد چرا که این تیم تمام شرایط 
را برای قهرمانی در این مسابقات دارد. 
استعداد بازیکنان با بلوغ چشمگیرشان 

مطابقت دارد.«

۹۵ درصد تیم فعلی هنوز بازیکنان زمان ما هستند

کروز: ایران تمام شرایط را برای قهرمانی در جام ملت ها دارد

پرونده دربی 102 با تساوی یک گله 
تیم های پرسپولیس و استقال بسته 
شد. جدا از نتیجه کسب شده توسط 
دو تیم، این دربی همانند دربی های 
گذشته با برخی از حاشیه ها همراه 
بود؛ از پرتاب بطری توسط هواداران 
گرفته تا شکایت دو تیم از یکدیگر پس 
از پایان بازی. حاشیه ها  همیشه باعث 
شده تا اکثر بازی های پرسپولیس و 
استقال بار فنی بالایی نداشته باشد، 
این بار هم حاشیه ها تکرار شد و بازی 
روز پنجشنبه دو تیم کیفیت بالایی 
نداشت اما اتفاقات و مسائل غیر فنی 

در دل آن بسیار زیاد بود.
بیژن ذوالفقارنسب پیشکسوت و 
مربی اخاق مدار فوتبال کشورمان در 
خصوص مسائل فرهنگی در دربی 102 
به »ایران ورزشی« می گوید: »متأسفانه 
اتفاقات و حاشیه های این دیدار در 
چند سال اخیر بیشتر شده و این 
موضوعات همیشه باعث تأسف مان 
می شود. چنین حرکاتی در فوتبال 
ما طبیعی شده و روز به روز در حال 
گسترش است، این به هیچ وجه 

خوب نیست. مربیان در جریان بازی ها 
خود را کنترل نمی کنند و حتی در 
کنفرانس های خبری هم حرف هایی 
می زنند که باعث می شود تا بازیکنان 
و هواداران تیم رقیب نسبت به این 
صحبت ها واکنش تندی در زمین بازی 

داشته باشند.«
او با اشاره به این موضوع که تیم های 
پرسپولیس، استقال و سپاهان جزو 
تیم های بزرگ فوتبال کشور محسوب 
می شوند، می افزاید: »این تیم ها 
هواداران بی شماری دارند که این 
هواداران از حرکات مربیان الگوبرداری 
می کنند، به این دلیل مربیان و 
مسئولان تیم ها باید به عنوان الگوی 
خوب و شخصیت های قابل احترام 
رفتار کنند چرا که هواداران به واسطه 
این رفتار در جامعه رفتار زیبنده ای 
خواهند داشت. این مسائل زنجیروار 
به هم چسبیده است و باید توسط 

تمامی ارکان فوتبال رعایت شود.«
این کارشناس فوتبال ایران بیان 
می کند: »فرهنگ و انضباطی که پیش 
از این رعایت می شد، بسیار کم شده 
و این موضوع زیبنده ایرانی ها نیست. 
این توقع وجود دارد که ما به عنوان 
کشوری با قدمت و فرهنگی کهن، 
جوانان مان را به درستی آموزش دهیم 

تا مسائل اخاقی اولویت اول شان 
باشد. در حال حاضر مهم ترین موضوع 
برای تیم ها برد و باخت است، شما 
ببینید در دربی چقدر هوادار در 
استادیوم حضور دارند و عاوه بر این 
از طریق تلویزیون در داخل و خارج 
کشور بازی را تماشا می کنند، این 
افراد بزرگ و کوچک بداخاقی ها را از 
قهرمانان و الگوهای شان می بینند و 

تکرار می کنند.«
ذوالفقارنسب می گوید: »از نظر من 
فدراسیون فوتبال می تواند نقش 
مهمی در تربیت بازیکنان و مربیان 
داشته باشد. فدراسیون می تواند با 
راه اندازی کاس های آموزشی تیم ها 
را به حضور در این کاس ها تشویق 
کند. عاوه بر این یکی از مسائلی 
که باعث خشم بازیکنان و مربیان 
می شود، داوران هستند. در حال 
حاضر داوران با کوچک ترین حرکت 
به بازیکنان کارت زرد می دهند و باعث 
خشم بازیکن می شوند، این در حالی 
است که داوران می توانند بازیکنان را 
به آرامش دعوت کنند تا بازی جریان 

طبیعی خود را طی کند.«
مربی بااخاق فوتبال ایران می افزاید: 
»عاوه بر فدراسیون فوتبال، تیم ها 
هم می توانند با استخدام کارشناسان 

عث بالا رفتن سطح  فرهنگی با
فرهنگی بازیکنان و مربیان خود شوند. 
در فوتبال اروپا تیم ها یک یا دو نفر را 
به عنوان کارشناس فرهنگی استخدام 
می کنند که وظیفه این کارشناسان 
آموزش مسائل فرهنگی است. برای 
آنها این موضوع اهمیت زیادی دارد 
اما متأسفانه برای مدیران فدراسیون 
و مدیران باشگاه مسائل فرهنگی 

اهمیتی ندارد.«
او با اشاره به حضور هواداران خانم و 
آقا در دربی بیان می کند: »ما همیشه 
در دربی های گذشته شاهد فحاشی 
هواداران دو تیم بودیم اما حضور 
خانم ها در این بازی باعث شد تا 
فحاشی نشود و تماشاگران تنها به 
تشویق تیم خود بپردازند. البته در 
همین دربی شاهد پرتاب بطری به 
سمت بازیکنان دو تیم بودیم اما 
در کل بخش فرهنگ هواداری ما 
در دربی 102 نمره قبولی گرفت. ما با 
حضور هواداران خانم در ورزشگاه ها 
می توانیم فحاشی هایی که توسط 
هواداران در اکثر استادیوم های 
کشورمان وجود دارد را از بین ببریم 
و این خودش کار فرهنگی است.«

ذوالفقارنسب صحبت های خود را 
این گونه ادامه می دهد: »در گذشته 

مدیران باشگاه افراد محترم و مورد 
اطمینان بودند اما حالا این گونه 
نیست و مدیران باشگاه ها هم در 
خصوص تمامی مسائل صحبت 
می کنند و باخت تیم را بر گردن داور 
بازی می اندازند. عاوه بر این مدیران 
باشگاه ها بر علیه یکدیگر صحبت 
می کنند و دائماً در حال سرکوب مدیر 
قبلی و یا مدیر تیم های دیگر هستند. 
متأسفانه موضوع فرهنگ در ورزش 
ما کاماً مغفول مانده است و ما هیچ 
برنامه ای در این خصوص نداریم. همه 
چیز ما برد و باخت شده و این موضوع 

برای ما مهم است.«
مربی سابق تیم ملی می گوید: »در کل 
فوتبال ما از نظر فرهنگی آینده روشنی 
ندارد و در صورتی که این موضوع 
ادامه پیدا کند، شاهد حاشیه های 
بدتر از این خواهیم بود. این در حالی 
است که در سایر رشته ها شاهد 
بی احترامی ورزشکاران نیستیم و فقط 
فوتبال چنین شرایطی دارد. زمانی برای 
ما مسائلی همچون جوانمردی اهمیت 
زیادی داشت و بازیکنان و ورزشکاران 
ما اولویت اصلی شان رعایت اخاق 
نه  سفا ما متأ ا ست  ا نمردی  ا جو
با گذشت زمان نقش فرهنگ در 

ورزش مان کمرنگ شده است.«

همه چیز فوتبال برد و باخت شده

ذوالفقارنسب: از نظر فرهنگی آینده 
روشنی نداریم

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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زیر چاپ

دربی 102، سوژه اصلی چند روز اخیر 
فوتبال ایران بوده است. مسابقه ای 
که به نظر می رسید با حضور کمک 
داور ویدیویی با حاشیه های کمتری 
برگزار شود اما نه تنها این اتفاق 
نیفتاد، بلکه VAR باعث شد تا 
اعتراض ها بیشتر شود و زخم های 
کهنه سر باز کند! مربیان و بازیکنان 
و مدیران پرسپولیس و استقلال به 
یکدیگر تاختند تا این بازی به محلی 
برای باز شدن عقده های در دل مانده 
تبدیل شود. شهرآوردی که در پی آن 
تنها ناراحتی و گله و شکایت بود که 
به سوی کمیته انضباطی روانه شد. 

شکایت هایی که خود سرخابی ها 
هم می دانند هیچ نتیجه خاصی 
نخواهد داشت اما برای اینکه خود 
را منفعل نشان ندهند، شکایت 
می کنند تا بگویند ما به فلان رفتار 
واکنش نشان دادیم. شکایت هایی 
که این دربی زشت را زشت تر کرد 
چرا که واقعیت این است که این 
بازی معوقه، هیچ آورده فنی نداشت 
و تنها به میدانی برای هوچی گری 
عده ای تبدیل شد که از آنها سؤال 
فنی کنی، خود را در حد پپ گواردیولا 
و یورگن کلوپ می دانند اما وقتی 
که »دو صد گفته چون نیم کردار 
نیست« در میدان حرفی برای گفتن 
ندارند. عجیب اینکه هر کدام از دو 
تیم پرسپولیس و استقلال از پنج 

مسابقه آخر لیگ  شان، فقط یک بازی 
را برده اند اما مدام بیانیه می دهند تا 

از هم عقب نیفتند!
آمار می گوید که این مسابقه تنها 
چهار ضربه داخل چهارچوب داشت 
و این نشان می دهد که دو تیم هدف 
اصلی شان این بود که ابتدا نبازند 
و اگر می بردند هم که چه بهتر، 
کار برای شان در می آمد اما حالا که 
بازی مساوی شده نه خانی آمده و 
نه خانی رفته است. هر چند که در 
این میان، سود اصلی را سپاهان برد 
که به یکه تازی اش ادامه می دهد و 
آرام کارش را در جمع تیم های مدعی 
پیش می برد. در این میان، سرمربیان 
سرخابی سود انفرادی هم بردند. 
یحیی گل محمدی از زمان حضور روی 

نیمکت پرسپولیس در مقطع دوم، 11 
دربی را تجربه کرده که هیچ کدام را 
در وقت های قانونی نباخته و سه برد 
و هشت تساوی را در کارنامه اش ثبت 
کرده است. جواد نکونام هم با اینکه 
در شش تقابل نخستش به عنوان 
سرمربی با پرسپولیس، پنج باخت و 
یک تساوی داشت اما در بازی های 
اخیرش برابر این تیم دو برد و دو 
تساوی کسب کرده است. مربی ای 
که قبل از گل تساوی کوین یامگا از 
روی نقطه پنالتی و خصوصاً پس از 
آن، چنان از خود بی خود شده بود که 
بسیاری از علاقه مندان به فوتبال را 
به تحیر واداشت که آیا این رفتار در 
شأن سرمربی تیمی مانند استقلال 
هست؟ حالا شاید برخی بگویند او 

جواب حرکات موزون افشین پیروانی 
را داده که باز هم به نظر توجیه 

مناسبی نیست.
حالا پرسپولیس و استقلال دلخوش 
به این هستند که به هم باج نداده اند 
و در شکایت و شکایت کشی هم برابر 
هم کم نیاورده اند اما حقیقت این 
است که آنها در مستطیل سبز ناکام 
بوده اند و به سختی و به ندرت برد 
را به هواداران شان هدیه داده اند. 
نتایجی که اگر هنوز تأثیر خود را 
کاملاً نشان نداده اما ادامه آن به ضرر 
آنهاست و این موضوع را در اذهان 
تداعی می کند که ترسوها به بهشت 
نمی روند و جام را در نهایت به تیمی 
می دهند که در عمل پیروز شده باشد 

نه به حرف!

 جام را به عمل می دهند
نه به حرف

 ترسوها
به بهشت 
نمی روند!

حامد جیرودی
روزنامه نگار

دربی 102
همان همیشگی!در 8 پرده

پرسپولیس در دربی؛ بدون هیچ 
تغییر خاص و سورپرایزی. یحیی 1

ترجیح داد همان 11 مرد آشنا را 
با سیستم 1-3-2-4 به میدان بفرستد. نبودن 
را  لیس  پرسپو سیستم  میری  ا حید  و
هفته هاست تغییر داده و دیگر خبری از بازی 
با دو مهاجم نیست. گرفتن وسط زمین هدف 
اصلی گل محمدی بود. خاصیت هافبک های 
پرسپولیس توپ نگه داشتن است اما تا کجا؟ 
فقط تا پشت محوطه جریمه. به آنجا که 
می رسند دچار درد همیشگی فوتبال ایران 
می شوند، یعنی ارسال پاس آخر. چیزی که در 
این سال ها در فوتبال مان تبدیل به کیمیا 
شده. چرا پرسپولیس مالکیت بیشتری در 
نگه داشتن توپ داشت؟ علت آن را در عدم 
 . نید ا بد ستقلال  ا جلوی  بع  مر پرس 
استقلالی ها برای اینکه اسیر ضدحملات 
ترابی و صادقی نشوند، خط پرس را عقب تر 
بردند تا توپ مدام بین مدافعان پرسپولیس 
و هافبک های دفاعی این تیم در جریان باشد. 
همین تاکتیک ساده پرسپولیس را در فاز 
تهاجمی خنثی کرد. پرسپولیس خودش را 
برنده دانست و حتی پس از گل عالیشاه 

کری خوانی را شروع کرد و ضررش را هم دید.

 این بازی جنگ نیمکت ها بود. یحیی با تعویض عمری و عالیشاه سعی 
کرد ورق را برگرداند. در این راه موفق هم بود اما همان مشکل همیشگی 2

عدم تمرکز و عقب رفتن بیش از حد، برد را از این تیم گرفت. این 
پنجمین باری است که پرسپولیس یحیی، برد را در لحظات پایانی مقابل استقلال 
از دست می دهد. علت آن بیش از هر چیزی به عدم تمرکز برمی گردد. پرسپولیسِ 
یحیی گل محمدی در حالی برتری اش را در وقت  های تلف شده از دست داد که 
پیش از این هم چند بار این اتفاق تکرار شده بود! شاید باور کردنش سخت باشد 
اما این سومین باری بود که پرسپولیسِ یحیی برد دربی را در وقت های تلف شده 
از دست می داد! اولین بار در دربی 93 این اتفاق افتاد. پرسپولیس در نیمه نهایی 
جام حذفی سال 1399 با نتیجه 2 بر یک از استقلال پیش بود. اما در دقیقه 90+3 
محمد دانشگر گل مساوی را زد و بازی به وقت های اضافه و ضربات پنالتی رفت. 
در ضربات پنالتی هم استقلال پیروز شد. دومین باری که پرسپولیس در وقت های 
تلف   شده برد دربی را از دست داد، دربی 94 بود. در بازی رفت لیگ بیستم 
پرسپولیس باز هم 2 بر یک از استقلال پیش بود که این بار مهدی قایدی در دقیقه 
3+90 گل مساوی را زد. در دربی 102 هم این اتفاق برای سومین بار برای پرسپولیسِ 
یحیی افتاد. پرسپولیس که با یک گل از استقلال پیش بود و داشت خودش را برای 
جشن پیروزی آماده می کرد، در دقیقه 7+90 گل مساوی را دریافت کرد و برد را از 
دست داد. البته در دربی شماره 101 پرسپولیس یک بار دیگر هم در طول 90 دقیقه 
برد را از دست داد. پرسپولیس در فینال جام حذفی با یک گل از استقلال جلو افتاده 
بود اما در دقیقه 11+90 محمدحسین مرادمند موفق شد گل مساوی را بزند. این 
بازی هم به وقت های اضافه رفت اما این بار پرسپولیس موفق شد در وقت های 
اضافه گل برتری را بزند. یحیی در 11 دربی سرمربی پرسپولیس بوده که 3 برد و 8 
تساوی به دست آورده اما او می توانست 3 برد دیگر )دربی فینال جام حذفی را 

برد( هم داشته باشد که هر 3 را در وقت های تلف  شده از دست داده!

  دربی باز بزرگ باز هم در دربی درخشید. امید عالیشاه سومین گل خود 
در دربی را با استفاده هوشیارانه از سوتی همزمان سهرابیان و حسینی 3

و البته به نوعی روزبه چشمی، به ثمر رساند. عالیشاه راهی را می رود که 
قبلاً مهدی هاشمی نسب، مجتبی جباری، فرهاد مجیدی، ارسلان مطهری و علی 
علیپور رفته اند. وقتی گل های یک بازیکن مدام تکرار می شود، علت آن بیشتر از 
مسائل فنی، به مسائل روحی روانی برمی گردد. انگار وقتی امید به میدان می آید، 
استقلالی ها می دانند که باید یک گل برای امید کنار بگذارند. امید عالیشاه در 
دقیقه 71 به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد و بازوبند کاپیتانی را از علیرضا 
بیرانوند گرفت. او 6 دقیقه بعد توانست دروازه سید حسین حسینی را باز کند. اگر 
این نتیجه پابرجا می ماند، او برای سومین بار گل پیروزی بخش پرسپولیس در دربی 
را به ثبت می رساند. او که به استثنای یک فصل حضور در تراکتور، 10 سال است 
پیراهن پرسپولیس را بر تن دارد، رکوردی تاریخی به جای گذاشت و چهاردهمین 
دربی بدون باخت را تجربه کرد. امید عالیشاه علاوه بر حفظ نباختن در دربی، موفق 
شد یک رکورد دیگر هم بزند. تساوی در این مسابقه باعث شد رکورد 
شکست ناپذیری امید عالیشاه در دربی ها هم بهتر شود. او قبل از این بازی، 11 بار 
در دربی مقابل استقلال بازی کرده بود که در هیچ کدام از آنها شکست نخورده 
بود و با مساوی شدن دربی 102 تعداد بازی های بدون شکست عالیشاه به 12 بازی 
رسید. اما او با گلزنی در این مسابقه یک رکورد دیگر هم زد. با گلی که امید در این 
مسابقه به استقلال زد فاصله بین اولین و آخرین گلش را در دربی افزایش داد. 
اولین گل عالیشاه در دربی ها در دوم آذر 1393 و دربی شماره 80 زده شده بود. 
آخرین گل او هم در دربی 102 و تاریخ 23 آذر 1402 زده شد. یعنی 9 سال و 21 روز 
بعد از اولین گل. عالیشاه البته در دربی قبلی هم که مربوط به فینال جام حذفی 
بود و در روز دهم خرداد همین امسال برگزار شده بود، گل زده بود. اما حالا با گلزنی 

در دربی 102، فاصله بین گل های اول و آخرش را در دربی بیشتر کرد.

برای بار صدم باید نوشت که علی نعمتی ذاتاً دفاع چپ 
نیست. او در دربی نه در حمله موفق بود و نه در دفاع. 4

ضریب اشتباهات او به عنوان یک مدافع چپ اصلاً قابل 
قبول و استاندارد نیست. همین دستپاچگی و علاقه زیاد او به خشونت 

بی دلیل باعث شد تا بالاخره پنالتی بدهد.

استقلال در دربی؛ وفادار به همان سیستم 2-۵-3 فقط با 
تغییر نفر. حتی مصدومیت ایمان سلیمی و محمد حسین 5

مرادمند هم باعث نشد نکونام دست به سیستمش بزند 
و صالح حردانی را مثل نیمه دوم بازی با فولاد به عنوان یکی از 3 
مدافع مرکزی بازی داد. نکونام بالاخره فهمید که اگر حردانی عقب 
باشد و یامگا جلوتر از او، استقلال چقدر خطرناک تر می شود. هر چه 
ذهنیت درباره استقلال در دربی های گذشته دارید کنار بگذارید، 
شما با یک استقلال جدید روبه رو هستید. استقلالی که شاید بازیکن 
کار در بیار و دربی باز درون زمین نداشته باشد، ولی بلد است بجنگد 
و حق خود را بگیرد. برای همین است که وقتی عالیشاه گل اول بازی 
را زد باور به نباختن از سوی نیمکت استقلال به درون زمین رسید. 
آنها از تمام ظرفیت خود در زمین و هوا استفاده کردند تا گل مساوی 
را با کمک VAR بزنند. فکر مفت نباز بودن سال هاست که خواسته 
هواداران استقلال از نیمکت تیم شان است. اینکه کادرفنی در ذهن 
بازیکن فرو کند که اینجا کجاست و بازیکن درون زمین با احساس 
مسئولیت بازی کند و با تمام توان و فراتر از ظرفیتش بجنگد. استقلال 

این فصل، مفت باز نیست و این چند گام رو به جلو است.

 پنالتی زدن به بیرانوند سخت است یا راحت؟ 
اگر از علی کریمی و فرشید اسماعیلی بپرسید، 6

پاسخ شان قطعاً با یامگا متفاوت است. حسی 
به  نام استرس درون مغز یامگا جریان ندارد. گل کردن پنالتی 
در وقت های اضافه برای کوین یامگا از نوشیدن یک لیوان 
آب هم راحت تر است. در دربی ستاره آبی ها کوین یامگا بود 
که استقلال تازه فهمید غیبت او در دو دربی قبلی چقدر 
سنگین بوده. فرشید اسماعیلی و علی کریمی، در جریان 
بازی 2 پنالتی از دست داده بودند و باعث شدند چند جام از 
استقلال گرفته شود! گل کردن پنالتی در وقت های اضافه 
دربی و در شرایطی که تیمت عقب باشد و البته دروازه بان 
پیش رویت علیرضا بیرانوند باشد، کار آسانی نیست که یامگا 
به خوبی از پس آن برآمد. پنالتی  زدن به علیرضا بیرانوند یکی 
از سخت ترین کارهای دنیاست بخصوص آنکه این اتفاق در 
وقت های اضافه دربی رخ دهد و استقلال هم از پرسپولیس 
عقب باشد اما یامگا در کمال خونسردی، علی بیرو را فریب 
داد و پنالتی اش را گل کرد تا حالا او را بتوان پنالتی زن بهتری 

در قیاس با مدافع گرجستانی پرسپولیس دانست. یامگا که 
در چند مسابقه این فصل استقلال حسابی به داد جواد 
نکونام رسیده و با گل کردن 4 پنالتی که به او سپرده شده، 
برای آبی ها نقش فرشته نجات را ایفا کرده حالا با گل کردن 
پنالتی اش مقابل پرسپولیس علاوه بر اینکه به دومین گلزن 
خارجی تاریخ استقلال در دربی ها بدل شد آمار ویژه و البته 
ستودنی خودش را هم بهبود بخشید. این بازیکن که توانایی 
بازی در سه پست دفاع راست، هافبک راست و وینگر راست 
را دارد و به نوعی در این 3 فصل حضورش در استقلال عصای 
دست فرهاد مجیدی، ریکاردو ساپینتو و جواد نکونام بوده، 
تاکنون در ۵ مسابقه برابر تیم های گل گهر )3 بازی(، صنعت 
نفت و پرسپولیس در وقت های اضافه پشت ضربه پنالتی 
ایستاده و در حالی که در همه این ۵ بازی تیمش برنده میدان 
نبوده، پنالتی هایش را تبدیل به گل کرده تا به نوعی نشان 
دهد در نواختن پنالتی همانند یک مرد یخی ظاهر می شود 
و فارغ از هر جوی و بدون توجه به جو سکوها مهارت عجیب 
و غریب و خارق العاده خودش را به نمایش می گذارد. جالب 

اینکه کوین یامگا هرگاه پشت ضربه پنالتی ایستاده، 
استقلال بازنده از زمین بیرون نیامده است. این بازیکن 27 
ساله که حسابی در دل هواداران استقلال برای خود جای 
باز کرده، در سومین فصل حضورش در استقلال در 70 بازی 
که به میدان رفته 22 بار موفق به گلزنی شده که در اتفاقی 
ویژه 1۵ تای آن از روی نقطه پنالتی به دست آمده و بقیه در 
جریان مسابقه به ثمر رسیده. یامگا که در 18 بازی مختلف 
مقابل حریفان استقلال پایش به گلزنی باز شده در هیچ کدام 
از این مسابقه هایی که در نقش گلزن برای آبی ها ظاهر شده، 
استقلال سرشکسته از زمین خارج نشده است و به نوعی 
بازنده نبوده. جالب اینکه در جریان دربی زمانی که جواد 
نکونام متوجه شد داور به کمک VAR یک ضربه پنالتی به 
نفع تیمش اعلام کرده به قدری خوشحالی کرد که انگار در 
همان لحظه استقلال به گل رسیده است. چون به نوعی او 
می دانست که یامگا در نواختن ضربات پنالتی مهارت ویژه ای 
دارد و البته که هرگاه او برای استقلال گل بزند، آبی ها 

نمی بازند.

نکونام خوب می جنگد و البته این جنگیدن را از استادش کی روش یاد گرفته. استقلال با 
همین جنگیدن هم دربی را نباخت و هم صدر جدول را حفظ کرد. او البته جنگ در دربی 7

را از کنفرانس مطبوعاتی آغاز کرد: »ما از جنس خودشان هستیم« جمله کلیدی جواد 
نکونام در کنفرانس قبل از بازی بود که راه  حل مقابله با نیمکت حریف را یادآوری کرد. انصافاً هم 
اتفاقات لب خط از خود بازی گاهی جذاب تر بود. اگرچه شادی نکو بعد از گل تساوی به پرسپولیس 
بسیار اگزجره و خارج از یک شادی معمولی بود. نکو به گونه ای شادی کرد که گویی فاتح جام جهانی 
شده! این شادی احتمالاً پاسخی به شادی امید عالیشاه و بازیکنان پرسپولیس بود اما از مربی دنیا 
دیده ای چون نکونام بعید بود وارد چنین بازی بچگانه ای شود. در دقایقی که استقلال عقب بود، 
چاره ای برای نکونام نبود جز بازی مستقیم و ارسال های بلند و استفاده از توپ های سوم. جایی که 

یحیی نتوانست ضد تاکتیک آن را رو کند و آسمان آزادی برای استقلال شد.

 VAR تفاوت مهم این دربی با بقیه دربی ها بود، اتفاقی که باید آن به فال نیک گرفت 

و به بقیه ورزشگاه ها هم رساند تا قهرمان واقعی لیگ مشخص شود و حق به حقدار 8
برسد. طبیعتاً کسانی با VAR مخالفت می کنند که از نبود آن دچار منفعت می شوند. 
اگر VAR نبود، استقلال دربی را باخته بود چون بنیادی فر، هیچ اعتقادی به پنالتی در صحنه 

خطای نعمتی روی رضاوند نداشت.
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 zمصاحبه و خبر

خمس: این 
مدل بازیکنان را 

نمی خواهم
پاکو خمس سرمربی تراکتور 
درباره عملکرد مهدی حسینی 
و مقایسه آن با فصل قبل 
می گوید: »محمد حسینی 
بازیکنی است که فصل پیش 
برای ما خیلی بازی کرد و 
یکی از بازیکنان مهم تیم ما 
بود. در فصل جاری بازیکنان 
دیگری در آن پست اضافه 
شدند و رقابت سخت تر شده 
و شاید حقش بود در برخی 
یق بیشتری  از بازی ها دقا
ــازی کند و از ابتدا در ترکیب  ب
باشد. فکر می کنم باید به 
ر کردن و تاش کردن  کا
ادامه دهد، جام حذفی از 
راه می رسد و باید خودش 
را آماده نگه دارد؛ به عنوان 
سرمربی کسی را نمی خواهم 
که دلش با تراکتور نباشد. اگر 
بازیکنی نمی خواهد عضوی از 
مجموعه تراکتور باشد از اینجا 
برود. بازیکنانی می خواهیم 
که بخواهند در تراکتور رشد 
کنند. محمد حسینی بازیکن 
خوبی است که می توانست 
دقایق بیشتری بازی کند. 
سطحی که شجاع و آقاسی 

بازی می کنند بالاست.« 
خمس درباره برگزاری دربی 
با VAR این طور می گوید: 
»در فوتبال باید عدالت وجود 
داشته و قوانین برای همه 
یکسان باشد. درست است 
یش  زما آ هند  ا می خو که 
انجام دهند اما VAR آزمایش 
شده است و فکر می کنم 
اگر استفاده شود باید برای 
همه باشد و نباید نابرابری در 
فوتبال باشد؛ یک بازی باشد 
و یک بازی نباشد نابرابری 
ایجاد می کند؛ تیم هایی با 
یک قانونی بازی می کنند و 
دیگر تیم ها با قانونی دیگر.«

بازگشت فلاح و 
تی ورده به تمرینات 

گل گهر
پی در  پیا مصدومیت  های 
گل گهر سیرجان تبدیل به 
چالشی برای سرمربی یونانی 
ینحال  ین تیم شده با ا ا
2 بازیکن  اکنون بازگشت 
ین  ا ینات گروهی  تمر به 
تیم قطعاً خبر خوبی برای 
مارینوس اوزونیدیس خواهد 
بود. سامان فاح که پس 
از تحمل دوران مصدومیت 
در بازی های تیم ملی امید، 
دوباره دچار آسیب دیدگی 
شده بود و به همین خاطر در 
بازی های اخیر گل گهر حضور 
نداشت، با پشت سر گذاشتن 
دوران درمان مجدداً به آمادگی 
لازم رسیده و در چند روز اخیر 
تیم  هی  گرو ینات  تمر به 

اضافه شده است. 
به این ترتیب نگرانی های 
اوزونیدیس در خط دفاعی 
کمتر شده و این مدافع جوان 
در صورت صاحدید کادر فنی 
لومینیوم  بل آ ند مقا می توا

اراک به میدان برود. 
همچنین میشل تی ورده زننده 
گل تیمش به پرسپولیس 
که توسط داور گرفته نشد، 
دیگر مصدوم گل گهر بود 
اما این مهاجم هلندی پس 
از پشت سر گذاشتن دوره 
درمانی در تمرینات گروهی 
تیم شرکت کرد و به این 
ترتیب دغدغه های هجومی 
سرمربی یونانی نیز کمتر شد. 
ی  مهد و  ری  گلزا ن  مهرا
تیکدری، 2 مصدوم دیگر 
که مدت  گل گهر هستند 
دوری آنها از مستطیل سبز 

 . نیست مشخص 
سیرجانی ها سه شنبه در اراک 
مقابل آلومینیوم به میدان 

می روند.

: سیروس پورموسوی

با هر نتیجه ای می ماند

استقلال خوزستان با کسب 4 امتیاز از 12 بازی گذشته در قعر جدول لیگ 
برتر قرار دارد. به همین خاطر شایعاتی پیرامون نیمکت این تیم وجود 
دارد. با این وجود مدیران استقلال خوزستان قصدی برای ایجاد تغییر و 
تحول روی نیمکت خود ندارند و به سیروس پورموسوی اطمینان داده اند 
که با هر نتیجه ای مقابل پرسپولیس به کارش ادامه خواهد داد. مدیران 

باشگاه به او قول تقویت تیم در نیم فصل را داده اند.

محمد قربانی

هم دفاع هم هافبک

مورایس در بازی مقابل فولاد از محمد قربانی در قلب دفاعی تیمش 
سود برد. بازیکن جوان سپاهان که علیرغم سابقه بازی در خط دفاعی، 
طی مدت اخیر بیشتر در خط میانی به کار گرفته می شد و در امر گلزنی 
نیز موفق ظاهر شده بود و یکی از گلزنان برتر این تیم در لیگ قهرمانان 
آسیا نیز محسوب می شود، در این بازی در قلب دفاعی بکار گرفته شد 

و بار دیگر روی تصمیم مورایس مهر تأیید زد.

رضا عنایتی

دنبال طلسم شکنی

پیکان در آخرین مسابقاتی که رسول خطیبی را روی نیمکت داشت 
مقابل هوادار و شمس آذر قزوین به تساوی رسید و در دو بازی اخیر نیز 
با رضا عنایتی مقابل آلومینیوم اراک و ذوب آهن به یک امتیاز بسنده 
کرده است. حالا رضا عنایتی امیدوار است به طلسم تساوی های متوالی 
تیمش خاتمه بدهد. اولین سه امتیاز می تواند روحیه و انگیزه شاگردان 

عنایتی را برای ادامه مسیر دوچندان کند.

فرشید طالبی مربی تیم فجرسپاسی 
درباره شهرآورد تهران می گوید: »بیش از 
چندین بار است که وقت ارزشمند را صرف 
دیدن دربی پایتخت می کنیم اما متأسفانه 
از این بازی رضایت کامل نداریم. همه 
چیز این دربی درگیر احساسات و حواشی 
می شود اما باز هم وقتی دربی می شود 
پای آن می نشینیم. در جامعه ورزشی ما 
نتیجه گرایی نهادینه شده و کمتر کسی به 
فکر کیفیت فنی است. این دربی بیشتر 
درگیر حاشیه ها و احساسات بود تا مسائل 
فنی، بخشی از این مسأله به مربیان و 
بازیکنان ربط دارد و بخشی هم مربوط به 

هواداران می شود. وقتی بازی های بزرگ 
دنیا مثل رئال مادرید و بارسلونا را می بینیم 
در آن یک فوتبال پرهیجان، موقعیت های 
گل بسیار و حتی گل های زده زیاد را 
شاهدیم اما در دربی پایتخت احتیاط 
حرف اول را می زند. شاید به نظر من 
هوادار اگر می خواهد دربی جذاب ببیند 
به مربی و بازیکن تیمش این جسارت 
را بدهد که بگوید یا برنده شو یا بازنده؛ 
مساوی خیلی برای ما خوشایند نیست.
واقعیت این است که دربی های خوب 
در تاریخ  تقابل استقال و پرسپولیس 
ن  تا پیشکسو  . هستند ر  نگشت شما ا

استقال و پرسپولیس می گویند زمانی 
که ما بازی می کردیم به ما می گفتند تمام 
بازی ها را بباز اما دربی را ببر، این خودش 
یک نوع کری خوانی رو به عقب است.« او 
سطح کیفی دربی را بسیار پایین می داند: 
»حیف است که استقال و پرسپولیس 
که در واقع بازیکنان شان شاکله تیم ملی 
ما را تشکیل می دهند دربی با این سطح 
کیفی را به نمایش بگذارند. آیا در دربی 
پایتخت که بازیکنان ملی پوشی در سطح 
بالا حضور دارند نباید شاهد خلق موقعیت 
گل باشیم؟ نباید حداقل 10 موقعیت 
گلزنی در این بازی ایجاد شود؟ در نیمه اول 

بازی هیچ اتفاق فنی رخ نداد. 45 دقیقه 
فوتبال از نوع دربی انجام شد اما هیچ 
هیجان فوتبالی در زمین ندیدیم هر دو 
تیم محتاط بازی می کردند. قطعاً این نمره 
زیر 10 و تک رقمی خواهد بود. این دربی 
تا دقیقه 74 که امید عالیشاه گل زد هیچ 
اتفاق فنی مثبتی در آن رخ نداد و با آمدن 
VAR هم حاشیه های آن بیشتر شد. قطعاً 

دربی 102 از نظر فنی مردود است. شاید 
هم بخش عمده آن به فرهنگ هواداری 
برمی گردد اما کاش هواداران جایی به 
تیم های مورد عاقه شان بگویند یا برد 

می خواهیم یا باخت.«

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

با آمدن VAR حاشیه ها بیشتر شد

طالبی: حیف وقتمان که صرف تماشای دربی شد

 zواکنش

در هیاهوی شهرآورد پایتخت که هنوز بعد 
از 5-4 روز ادامه دارد، اخباری پیرامون 
تغییرات روی نیمکت سه تیم لیگ برتری 

شنیده می شد. 
اولین مربی عبدالله ویسی بود که بعد از 
باخت خانگی مقابل گل گهر و شعارهایی 
که هواداران صنعت نفت علیه او دادند 
استعفایش را تقدیم باشگاه کرد. ویسی 
مدعی بود که خانواده اش چه گناهی 
کرده اند که باید ناسزا بشنوند. از آن طرف 
باشگاه هم وقتی اصرار سرمربی اش به 
جدایی را دیده به صورت مشروط موافقت 
کرده و به همین دلیل هم برای بازی با 
شمس آذر تیمش را در سفر به قزوین 
نی  همراهی کرد. محمدحسین رحما
مدیرعامل باشگاه صنعت نفت آبادان 
در این باره می گوید: »در حال حاضر تیم 
فوتبال صنعت نفت با موضوع جدایی 
ویسی از این تیم مواجه است و دیگر برای 
نیم فصل دوم این مربی را در جمع خود 
نخواهیم داشت. طبق صبحت هایی که 
انجام دادیم از ویسی خواستیم تا پایان 
نیم فصل اول در نفت بماند تا جانشین 
خوبی برای او انتخاب کنیم، چرا که باید 
مشکات باشگاه را به صورت مفصل 
بررسی کنیم. اگر مربی جدید هم بیاید 
مشکات ادامه دار باشد عماً مشکلی 
حل نخواهد شد. ویسی هرچند در 
نیم فصل از تیم فوتبال صنعت نفت جدا 
خواهد شد اما ما جلسه ای با او برای بررسی 
مشکات این باشگاه برگزار خواهیم کرد 
چرا که برخی مشکات ساختاری و مربوط 
به باشگاه است که باید بررسی و برطرف 
کنیم. اگر همین مشکات وجود داشته 
باشد سرمربی بعدی هم دچار مشکل 
می شود و نمی تواند برنامه ای که می خواهد 
را عملی کند. گزینه هایی را در نظر داریم 
اما با توجه به اینکه در جلسات هیأت 
مدیره باشگاه به جمع بندی نرسیدیم 
نمی توانم در این خصوص حرفی بزنم. 

باید گزینه های خارجی و ایرانی مد نظر را 
بررسی کنیم و طبق یک چهارچوب گزینه 
اصلی را انتخاب کنیم. انتخاب سرمربی 
برای نیم فصل از حساسیت خاص خود 
برخوردار است چرا که هر کسی را که 
انتخاب کنیم باید با همین بازیکنان کار 

را ادامه دهد.«
اما در انزلی شرایط برای مهدی تارتار 
فوق العاده است. نتایجی که او به دست 
آورده باعث شده تا به هیچ عنوان باشگاه 
راضی به جدایی و حتی فکر کردن به 
پیشنهاد دیگر تیم ها نباشد. آرش فهمیده 
مدیرعامل باشگاه ملوان می گوید: »خدا 
را شکر امسال دو اتفاق مثبت افتاد؛ اول 
اینکه قرارداد بازیکنان دوساله بوده 
است و دوم اینکه با توجه به اینکه 1۹ 
بازیکن بزرگسال می توانستیم بگیریم، ۶ 
بازیکن آکادمی به ما اضافه شدند و تیم 
جوان تری داریم. تاش ما این است که 
فصل آینده هم بتوانیم همین تیم را حفظ 
و تقویت کنیم. امسال هم از فولاد تماس 
گرفتند و هم از تیم دیگری. من با جدایی 
سرمربی تیم مخالفت کردم و نیم فصل 
هم مخالفت خواهم کرد. برنامه ریزی 
ما دوساله است و می خواهیم با ثبات به 

اهداف مان برسیم.«
سومین سرمربی مهدی رحمتی است. او 
به کارش اعتقاد دارد و استعفا نمی دهد. 
نتایج این فصل نساجی از نظر مالک 
نها  آ ما  ا ه راضی کننده نیست  باشگا
نمی خواهند مثل فصل قبل چندین 
مربی را روی نیمکت شان ببینند. رضا 
حدادیان مالک باشگاه نساجی با تأیید 
این خبر می گوید: »این تنها حرف بنده 
نیست؛ بلکه سرمربی تیم سید مهدی 
رحمتی هم از نتایج تیم رضایت ندارد. 
این یک واقعیت است که خوشبختانه 
سرمربی، اعضای کادر فنی و بازیکنان 
نساجی به آن واقف هستند، اما یک 
واقعیت دیگر وجود دارد که در این شرایط 
باید به مجموعه تیمی کمک کرد. پیش 
از شروع فصل جدید نیز شرایط گذشته 
را کالبدشکافی کردیم که چرا در عرض 
پنج سال مجبور شدیم هشت مربی را 
در نساجی تغییر بدهیم. سعی کردیم 
فکرهای بزرگ و بلندمدت داشته باشیم 

و نگاه مان را تغییر دادیم. به همین دلیل 
با نظر سرمربی، تیم را جوان کردیم. از 
سرمربی قول گرفتیم تیم را در شرایط 
مناسب و تک رقمی تحویل بگیریم تا 
بعد از پوست اندازی و تغییر شاکله، در 
سال های بعد بتوانیم تیمی موفق را روانه 
مسابقات کنیم. فصل جدید را با این 
دیدگاه شروع کردیم و تیم جوان شد. 
چند بازیکن آتیه دار را از تیم های پایه  
به تیم بزرگسالان اضافه کردیم اما باید 

پذیرفت بازی های سنگین آسیایی 
و سطح بالای این مسابقات، 

بازیکنان ما را تحت تأثیر قرار 
داد. همان برنامه در دستور 
کار ما قرار دارد. هم من و 
هم رحمتی از نتایج ناراضی 
هستیم، اما اعتقاد به کار 

هم داریم و مطمئن هستیم 
تیم ما درست می شود. شاید 

نتایج بالا و پایین داشت، 
اما برای ایجاد ساختار 

باید صبور بود. 
بنده از هواداران 
تیم نساجی 
درخواست دارم 
که از تمامی 
عوامل باشگاه و 
مجموعه تیمی، 
اعم از سرمربی 
و تمامی بازیکنان 
حمایت کنند. این 
خواسته قلبی 
من است؛ چون 
مطمئن هستم 
وضعیت تیم 
تغییر  جی  نسا

خواهد کرد.«

عبدالله ویسی 
بعد از باخت 
خانگی مقابل 
گل گهر و 
شعارهایی که 
علیه او دادند 
استعفایش را 
تقدیم باشگاه 
کرد.
شرایط برای 
مهدی تارتار 
فوق العاده 
است. نتایجی 
که او به دست 
آورده باعث 
شده تا به هیچ 
عنوان باشگاه 
راضی به جدایی 
نباشد.
اما در نساجی 
با اینکه نتایج 
این فصل 
راضی کننده 
نیست مدیریت 
باشگاه 
نمی خواهد 
مثل فصل 
قبل چندین 
مربی را روی 
نیمکت شان 
ببینند

 zگزارش

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار
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تکلیف سه سرمربی لیگ برتری مشخص شد

 ویسی می رود، تارتار به هیچ وجه
رحمتی همچنان حمایت می شود



جامجهانیباشگاهها
دوشنبه27آذر1402

فلومیننزه – الاهلی  21:30
سهشنبه28آذر1402

اوراوا ردز – منچسترسیتی  21:30

بوندسلیگاآلمان
سهشنبه28آذر1402

وردربرمن – لایپزیش  21:00
دورتموند – ماینتس  23:00
هوفنهایم – دارمشتات  23:00

چهارشنبه29آذر1402
اونیون برلین – کلن  21:00
بایرلورکوزن – بوخوم  23:00
فرانکفورت – مونشن گلادباخ  23:00
هایدنهایم – فرایبورگ  23:00
اشتوتگارت – آگسبورگ  23:00
ولفسبورگ – بایرن مونیخ  23:00

لالیگااسپانیا
دوشنبه27آذر1402

خیرونا – آلاوس  23:30
سهشنبه28آذر1402

رایووایکانو – والنسیا  21:30
چهارشنبه29آذر1402

اتلتیکومادرید – ختافه   00:00
گرانادا – سویا   00:00
بارسلونا – آلمریا   21:30

پنجشنبه30آذر1402
ویارئال – سلتاویگو   00:00
اتلتیک بیلبائو – لاس پالماس   00:00
کادیس – رئال سوسیداد   21:30
رئال بتیس – خیرونا   21:30

جمعه1دی1402
آلاوس – رئال مادرید  00:00
مایورکا – اوساسونا   00:00

لیگ1فرانسه
چهارشنبه29آذر1402

برست – لوریان   23:30
کلرمون – رن   23:30
لیون – نانت   23:30
مون پولیه – مارسی   23:30
نیس – لانس   23:30
پاری سن ژرمن – متز   23:30
رنس – لوآور   23:30
استراسبورگ – لیل   23:30
تولوز – موناکو   23:30

جاماتحادیهانگلیس
سهشنبه27آذر1402

اورتون – فولام   23:15
پورت وال – میدلزبورو   23:15
چلسی – نیوکاسل   23:30

چهارشنبه28آذر1402
لیورپول – وستهام   23:30

جامحذفیایتالیا
سهشنبه27آذر1402

ناپولی – فروزینونه   23:30
چهارشنبه28آذر1402

اینتر – بولونیا    23:30
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 zبرنامه بازی ها

 zلالیگا zچهره

 zحادثه

امیل فورسبرگ

خداحافظی با گلزنی

امیلفورسبرگ،ستارهسوئدیلایپزیش،روزشنبهبرایآخرینبارپیش
ازترکاینتیمدرورزشگاهخانگیوبرابرهوادارانبهمیدانرفت.
لایپزیشموفقشدهوفنهایمرابانتیجه1-3شکستدهد.فورسبرگ
همزیباترینهدیهممکنرابه42900تماشاگرحاضردراینورزشگاه
دادوموفقشدگلدومراخودشبهثمربرساندوزمینهسازگلسوم
تیمششودتابهبهترینشکلممکنازآنهاخداحافظیکردهباشد.

یولیان ناگلزمان

در فکر بازگرداندن کروس

یولیانناگلزمانایدهبازگشتتونیکروسبهتیمملیآلمانبراییورو
2024راجذابعنوانکرد.سرمربیآلماندریکمصاحبهزندهگفت:»اگر
کروسبهترینعملکردخودرانشاندهد،ممکناستدوبارهبااوتماس
بگیرم.درواقعایدهبسیارجالبیاست.شمابایدبهفکرهمهبازیکنانی
باشیدکهپاسپورتآلمانیدارندوفکرمیکنماینکارمناست.من
حتیخیلیقبلازمربیگریامدرتیمملیباتونیزیادصحبتمیکردم.«

خوان کوادرادو

عمل جراحی و دوری از اینتر

خوانکوادرادوبهدلیلجراحیتاندونآشیلپایچپسهماهقادربه
حضوردرمیادیننخواهدبود.اینوینگرکلمبیاییبهباشگاهاطلاع
دادهاستکهتصمیمگرفتهتنبهجراحیبدهدتامشکلقدیمیخود
رابهطورکاملرفعکند.تاندونآشیلپایچپمعضلیبرایکوادرادو
بودهواوقراراستسهشنبهیاچهارشنبهدرفنلاندتحتعملجراحی

قراربگیردکهاوراسهماهدورازمیادیننگهخواهدداشت.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

چند هفته اخیر برای بارسلونا و 
هوادارانش ناامیدکننده بوده چرا که 
روند بدون برد این تیم در روز شنبه 
به سه بازی رسید. آنها مقابل والنسیا 
در مستایا با تساوی 1-1 متوقف شدند 
تا روزهای بد و سخت کاتالان ها 

همچنان ادامه داشته باشد.
ژاوی ارناندس سرمربی بارسلونا در 
نشست مطبوعاتی بعد از این بازی 
چهره مغمومی داشت و البته در 
صحبت های خود در اعترافی تلخ گفته 
که تیمش یکی از بدترین تیم های 
اروپا از نظر آمار تبدیل موقعیت ها 

به گل است.
هم  لنسیا  ا و بل  مقا نا  رسلو با
موقعیت های زیادی را برای گلزنی 
از دست داد. عملکرد خوب گئورگی 
مامارداشویولی دروازه بان والنسیا در 
کنار ضعف تمام کنندگی بازیکنانی 
مثل روبرت لواندوفسکی، رافینیا 
و ایلکای گوندوغان به قیمت از 
دست دادن دو امتیاز دیگر برای 
قهرمان فصل گذشته لالیگا تمام 
شد تا این تیم در راه دفاع از عنوان 
قهرمانی خود به مشکلات بیشتری 

برخورد کند.
ژاوی در مورد مشکل تمام کنندگی 
تیم و اینکه بارسا موقعیت های 
زیادی خلق می کند اما گل نمی زند 
این طور گفت: »ما یکی از تیم هایی 
هستیم که بدترین تمام کنندگی را 
در اروپا دارد. امروز خیلی ناامید و 
عصبانی هستم. ما روی این بخش 

تمرین کرده ایم، اما در پایان به 
اعتماد به  نفس بازیکنان بستگی 
دارد. باید به آنها کمک کنیم روحیه 
و اعتماد به  نفس  خوبی به دست 
بیاورند. ما در دوران بسیار سختی 
هستیم. بار زیادی روی ما وجود 
دارد. من شخصاً این بار را دوست 
دارم و به آن عادت کرده ام. مطمئن 
هستم به زودی از این وضعیت خارج 

می شویم .«
ادعای ژاوی در مورد اینکه بارسا یکی 
از بدترین تیم های اروپا از نظر گلزنی 
است عجیب و شوکه کننده بود 
اما آمار نشان می دهد که او اغراق 
نکرده و حرفش درست است. 
طبق آمار منتشر شده بارسلونا 
در این فصل فقط 31 درصد از 
موقعیت های گلزنی که به دست 
آورده را توانسته تبدیل به گل کند که 
این آمار وحشتناک و ناامیدکننده به 

حساب می آید.
بررسی دقیق تر آمار که اوضاع 
اسفناک بارسلونا در گلزنی را بیشتر 
ثابت می کند نشان می دهد که 
از میان 15 تیم اروپایی که در هر 
بازی دست کم سه موقعیت 
مسلم گلزنی را به دست می آورد 
بارسلونا از نظر نرخ تبدیل این 
موقعیت ها به گل در رده آخر 

قرار دارد.
نکته مثبت برای تیم ژاوی شاید 
این باشد که تیمش موقعیت های 
زیادی برای گلزنی خلق می کند. 
با وجود این، ضعف تمام کنندگی 

به این معنی است که آنها هر هفته 
از صدر جدول لالیگا دورتر می شوند 

و در رقابت قهرمانی با تیم هایی مثل 
رئال مادرید و ختافه قافیه را باخته اند 
و هر هر هفته فاصله شان بیشتر 

می شود.
به نظر می رسد که تمرین گلزنی در 
تعطیلات زمستانی مهم ترین برنامه 
ژاوی و کادر فنی اش برای بازیکنان 
خط حمله تیمش باشد ضمن اینکه 
شاید آنها مجبور شوند به خرید یک 
بازیکن گلزن فکر کنند که البته با 
توجه به اوضاع مالی این باشگاه و البته 
نبود مهاجم درجه یک 
در بازار زمستانی 
بعید به نظر 
می رسد که 
چنین اتفاقی 

رخ دهد.

کارلو آنچلوتی همیشه این موضوع 
را کاملاً واضح گفته است. او در 
رئال مادرید و در پایتخت اسپانیا 
خوشبختی را پیدا کرده است. او 
از اینکه مربی رئال مادرید است 
احساس خوش شانسی می کند و 
هرگز این موضوع را پنهان نکرده 
است. همیشه وقتی در مورد 
خواسته اش از او سؤال می شد 
صادقانه پاسخ می داد، اما به عنوان 
یک متخصص حرفه ای در فوتبال به 
اعلام علاقه و عشق تیم ملی برزیل 
گوش داد. با وجود تمام گفته ها و 
نوشته ها از این مرحله فراتر نرفت. 
اولویت او همیشه شکل دادن به کار 
و ادامه زندگی روز به روز در والدبباس 
و حضور در سانتیاگو برنابئو بوده 
است. لذت مربیگری قهرمان پنج 
دوره جهان همیشه در قلب او وجود 

داشت اما بدون هیچ تعهدی.
در هفته های اخیر دو مسأله به وجود 
آمده که ایده ماندن کارلو آنچلوتی را 
تأیید می کند. از یک سو، هماهنگی 
کامل و مطلقی که بین مربی، 
تیم، هواداران و بخصوص رهبران 
مادریدی وجود دارد. همه معتقدند 
که مربی ایتالیایی مرد کاملی است، 
اگرچه در فوتبال نتایج در نهایت 
حاکم است و در حال حاضر نتایج 
نیز با او همراهی می کند. نمایشی 
که با بلینگام انجام شد و فضایی که 
کادر مربیگری مادرید توانسته برای 
بازیکن انگلیسی )که توسط خود 

هافبک تشخیص داده شده است( 
پیدا کند، گواه وجود یک مربی کاربلد 
است و آنچلوتی بسیار مورد تحسین 

قرار گرفته است.
دومین فاکتوری که ناگهان ظاهر شد، 
رفتن ادنالدو رودریگس از ریاست 
 )CBF( کنفدراسیون فوتبال برزیل
بود که به این معنی است که همه 

مذاکرات بین رابط مربی )کاکا( 
و CBF متعلق به گذشته 

لین  و یط ا است. شرا
تماس از CBF با مواردی 
که اکنون اتفاق می افتد 
بسیار متفاوت است 
و در نهایت، فوتبال 

مربوط به لحظه حال و 
احساسات است و در 
حال حاضر آنچلوتی 
هیچ شکی در مورد 

رئال مادرید ندارد.

بحران ژاوی، دردسر بارسلونا

این تیم گلزن ندارد!
آنچلوتی به این دلایل رفتنی نیست

 برزیل نه، کارلتو
در مادرید می ماند

ز  ا یی  نها رم  یک چها مرحله  ر  د
رقابت های جام باشگاه های جهان، 
الاتحاد عربستان به مصاف تیم الاهلی 
مصر رفت و در نهایت در این بازی 
الاهلی مصر موفق شد با نتیجه سه 
بر یک به پیروزی برسد و راهی مرحله 

بعدی رقابت ها شود.
پس از پایان مراحل مقدماتی، چهار 
تیم منچسترسیتی، اوراوا ردز ژاپن، 
فلومیننزه برزیل و الاهلی مصر، در 
مرحله نیمه نهایی جام باشگاه های 
جهان برای قهرمانی در آخرین دوره 
هفت تیمه مسابقات رقابت خواهند 
کرد؛ مسابقاتی که در ادامه برندسازی 
عربستان، به میزبانی این کشور برگزار 
می شود و می تواند آخرین برگ از 
خاطرات مسابقاتی را رقم بزند که 
از سال 2000 با حضور هفت تیم 
برتر قاره های مختلف در سال برگزار 
می شود. پس از این دوره، مسابقات در 
سال 2025 با حضور 32 تیم و با فرمتی 
مشابه جام جهانی فوتبال در ایالات 

متحده آمریکا برگزار خواهد شد.

 انقلابنگرانکنندهدرجام
باشگاههایجهان

جانی اینفانتینو، رئیس فیفا قرار 
است از فرمت جدید جام جهانی 
باشگاه ها رونمایی کند. بر اساس 
گزارش اسکای اسپورت، این جام در 
2۹ روز و از 15 ژوئن تا 13 جولای در 
تابستان 2025 برگزار می شود. احتمالاً 
اینفانتینو فردا در جده عربستان درباره 
این تورنمنت صحبت خواهد کرد. 
در اولین سال برگزاری این جام، 12 
باشگاه از اروپا حضور دارند. قهرمان 
چمپیونزلیگ سال های 2022-2021، 
2023 و 202۴ در این جام حضور 
خواهد داشت. این به این معنی 
است که حضور چلسی، رئال مادرید 
و منچستر سیتی از اروپا قطعی شده 
است و قهرمان چمپیونزلیگ این فصل 
هم به این تیم ها خواهد پیوست. 
هشت تیم اروپایی دیگر نیز بر اساس 
عملکردشان در مسابقات اروپایی 
همان سال ها به جام جهانی خواهند 
رفت و بدین ترتیب تعداد باشگاه های 
اروپایی به 12 تیم خواهد رسید. علاوه  
بر این 12 تیم، شش باشگاه از آمریکای 
جنوبی، چهار باشگاه از هر کدام از 

قاره های آمریکای شمالی/مرکزی، 
آفریقا و آسیا و همچنین یک تیم از 
اقیانوسیه حضور دارند. این 31 تیم به 
علاوه یک باشگاه از آمریکای میزبان، 
جام جهانی باشگاه ها را برگزار خواهند 
کرد. این رقابت ها مانند جام جهانی 
بین تیم های ملی، هر ۴ سال یک بار 
برگزار می شوند و فرمتی مشابه همان 

جام 32 تیمی خواهند داشت.
با این جام باشگاه ها بیشتر از همیشه 
نگران بازی های فشرده و تحت فشار 
قرار گرفتن بازیکنان هستند زیرا 
تیم ها ممکن است در هر فصل ۸0 
بازی انجام دهند که قطعاً سلامتی 

بازیکنان را به خطر می اندازند.
  

اینفرملیگبرتررابهتأخیر
میاندازد

طبق گزارش جدید اسکای اسپورت، 
جام باشگاه های جهان در تابستان 2025 
در کشور ایالات متحده آمریکا با حضور 
32 تیم برگزار می شود. فیفا قصد دارد 
این مسابقات را از تاریخ 15 ژوئن تا 13 
ژوئیه 2025 برگزار کند. با این تاریخ ها، 
ممکن است لیگ برتر انگلیس با 
تأخیری 30 روزه نسبت  به سال های 

گذشته برگزار شود. اتحادیه جهانی 
باشگاه ها به فیفا اعلام کرده است که 
بازیکنان به یک دوره 2۸ روزه استراحت 
نیاز دارند. با تاریخ های عادی لیگ برتر 
باید یک ماه پس از جام باشگاه های 
جهان آغاز شود، اما با وجود استراحت 
2۸ روزه پس از آن، احتمالاً لیگ برتر هم 
دیرتر از حالت معمول شروع می شود. 
یک مانع دیگر هم وجود دارد. جام 
کامیونیتی شیلد انگلیس نیز باید یک 
هفته پیش از لیگ برتر برگزار شود که 
یعنی اتحادیه فوتبال انگلیس مجبور 
است بازی افتتاحیه لیگ را حدود 35 
روز دیرتر از سال های گذشته برگزار کند. 
دیر شروع شدن لیگ برتر در سال 2025 
می تواند بر جام جهانی 202۶ هم تأثیر 
بگذارد. اگر لیگ برتر دیرتر آغاز شود، 
بازیکنان نمی توانند بموقع به اردوی 
ملی بروند و فیفا باید این مشکل را هم 
حل کند. علاوه  بر مشکلات زمان بندی، 
باشگاه ها نگران فشرده شدن بازی ها 
و در نتیجه آن افزایش مصدومیت 
بازیکنان هستند. آنها انتظار دارند فیفا 
توضیحات کاملی درباره نحوه برگزاری 
مسابقات و زمان استراحت بازیکنان 

ارائه دهد.

پایان راه الاتحاد در جام باشگاه های جهان

انقلاب نگران کننده!
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

فرخ حسابی
روزنامه نگار

کارلو آنچلوتی در 
رئال و در پایتخت 

اسپانیا خوشبختی 
را پیدا کرده است. او 

از اینکه مربی رئال 
مادرید است احساس 

خوش شانسی 
می کند و هرگز این 

موضوع را پنهان 
نکرده است

حال مساعد بازیکن 
لیگ برتری بعد از 

سکته قلبی
باشگاه لوتون تاون اعلام کرد 
کاپیتان این تیم تام  لاکی یر در بازی 
مقابل بورنموث دچار  ایست قلبی 
شده ولی در حال حاضر شرایط 
او در بیمارستان پایدار است. به 
زمین افتادن ناگهانی تام لاکی یر، 
کاپیتان لوتون تاون و بیهوش  شدن 
او در میانه دیدار شنبه این تیم با 
بورنموث دنیای فوتبال را در بهت 
و حیرت و  نگرانی فرو برد.   بازی که 
به دلیل این حادثه ناگوار متوقف 
شده بود در نهایت به شکل قطعی 
نیمه کاره  ماند و لیگ برتر اعلام کرد 
با توجه به اینکه بازیکنان هر دو 
تیم شرایط روحی لازم برای  ادامه 
بازی را نداشتند بازی نیمه کاره رها 
شده است.   بعد از ده دقیقه پر 
از هول و هراس که لاکی یر روی 
زمین چمن افتاده بود او با برانکارد 
از  ورزشگاه بیرون برده شد. در 
بیانیه باشگاه لوتون تاون آمده 
است: »تیم پزشکی ما تأیید کرد 
که کاپیتان لوتون در  زمین مسابقه 
دچار ایست قلبی شده است اما در 
زمانی که او با برانکارد به بیرون از 
 استادیوم منتقل می شد هوشیار 

بود و واکنش نشان می داد. «
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فصیحی: هیچ کس اندازه خو
دوست دارم کنار قهرمانی مادر شوم

همه می گفتند رکوردزنی غیرممکن است

 اهدافم رویایی بود 
اما مسیرش نه

خیلی ها بعد از مدال برنز 100 متر آسیا، به مدال او در بازی های 
آسیایی خوشبین شدند. حتی خودش. اما خیلی زود حذف شد. 
همان دور مقدماتی. اتفاقی که خودش هم از آن شوکه شد. او 
هنوز در حال بررسی این اتفاق است. می خواهد بداند چرا؛ تا در 
مسابقات دیگر تکرار نشود. حرف از فرزانه فصیحی دونده 100 متر 
است که این روزها، طبق برنامه چند سال اخیر، دو، سه ماهی است 
که در صربستان اردو زده است. دونده 100 متر می خواهد باز هم 
دویدن در المپیک را تجربه کند. با او دو ساعتی گپ زدیم. از همه 
چیز، دویدن، ازدواجش، رویاها و هر چیزی که برایش مهم است. 

حرف های دختر دونده سرعت ایران را بخوانید:

گفت و گوی

 ویژه 

آفتاب تنها کمپ دوومیدانی است
 من فکر می کردم جایی که شما تمرین می کنید، 

شیک است. از تمرین در اینجا راضی هستی؟
اینجا تنها جایی است که ما داریم. کمپ دوومیدانی 
در ایران. اینجا سالن بدنسازی است و کنارش سالن 
سرپوشیده و پیست فضای باز 400 متر. در واقع تنها 

مجموعه دوومیدانی برای زنان و مردان ایران است.
 یعنی در مجموعه آزادی جایی برای تمرین شما با 

شرایط بهتر نیست؟
تارتان پیست دوومیدانی استادیوم 100 هزار نفری آزادی را 
رنگ کرده اند. وقتی تارتان رنگ می شود، میخ کفش های 
ما فرو نمی رود و روی آن می شکند. به همین خاطر قابل 

استفاده نیست.
 اینجا تمرین دو هم می کنی یا فقط بدنسازی است؟

اینجا بدنسازی می کنیم و کنارش سالنی است که اگر 
هوا سرد باشد و بارانی، برای تمرین زمستانی آنجا تمرین 

می کنیم و در هوای گرم بیرون در پیست و فضای آزاد.
  از شرایط راضی هستی؟

شما فکر کنید در 4 سال اخیر دوومیدانی 7 مدیر عوض 
کرده. می دانید این یعنی چی؟ یعنی هیچ برنامه ریزی، 
چشم انداز، حمایت و آینده ای وجود نداشته و ندارد. همه 
چیز موقتی و باری به هر جهت پیش می رود. به نظر من 
هیچ کس نمی تواند در 6 ماه چیزی را درست کند ولی 
قطعاً در 6 ماه خیلی چیزها می تواند خراب شود. حالا 
شما فکر کنید دوومیدانی چه وضعیتی را تحمل می کند.

  این به شما هم لطمه زده؟
جالب است که من تاریخی ترین مدال ها، نتایج و 
سهمیه ها را این مدت گرفته ام. خیلی از آنها برای اولین 
بار در تاریخ ایران بوده است. این ارزش کارم را نشان 
می دهد که در بدترین و اسفناک ترین دوران این نتایج 
به دست آمده و خودم بودم و خودم. من هم مسابقات 
کشورهای اسامی، هم داخل سالن آسیا هم فضای باز 
آسیا تک مدال آور بانوان بودم. در مسابقات داخل سالن 
که تک مدال آور کل تیم بودم و این نشان می دهد این 
شرایط چقدر آسیب زننده است و ما فقط توانستیم از 

خودمان محافظت کنیم.
  خیلی ها از تو در بازی های آسیایی توقع داشتند اما چه 

اتفاقی افتاد که نشد به چیزی که می خواهی برسی؟
شاید باورتان نشود اما ما هنوز هم داریم در مورد دلایل 
آن اتفاق بحث و بررسی می کنیم. متأسفانه نیم ساعت 
بعد از مسابقه عده ای که حتی یک جلسه تمرین من را از 
نزدیک ندیده اند یا اصاً به دو سرعت هیچ اشرافی ندارند 
یا حتی یک سؤال در مورد سیستم کاری ام نپرسیده اند، 
خیلی راحت اظهار نظر می کردند و می گفتند فان دلیل 
باعث شد، در حالی که هیچ کس به اندازه خودم، دلسوز 
من نیست. همیشه دنبال دلایلی درست و علمی بودم 
که دیگر اتفاق نیفتد. اینکه آنقدر هم طول کشید دلایل 
بسیار زیادی داشت که بخشی از آن به خودم برمی  گشت 
و بخشی هم دست خودم نبود اما تجربه خوبی بود که 
متأسفانه باید بگویم خیلی خیلی گران برایم تمام شد. 
مدت ها از نظر روحی و جسمی شرایط بدی داشتم اما 
خوشبختانه خودم را به بهترین شکل بازیابی کردم و 

آماده ادامه راه هستم.
 اما یک اتفاق خوب افتاد و تو به نمایندگی از 

کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک ایران در 
جلسه و بیناری با باخ شرکت کردی، فضای جلسه 

چطور بود و چه مسائلی مطرح شد؟ چقدر مسائلی که 
مطرح شد کاربردی بود؟

بله نمایندگان کشورها در جلسه با توماس باخ رئیس 
کمیته بین المللی المپیک درباره مسائل مختلف المپیک 
صحبت کردند. مسائلی مثل محیط زیست، رفت و آمد 
شهری، ورزشکاران دوپینگی، تعیین تکلیف ورزشکاران 
روسیه، نحوه برگزاری مسابقات، افتتاحیه و... مورد 
بررسی قرار گرفت. خیلی خوب بود و خوشحالم که من 

هم جزئی از آن جمع بودم.
  برای تمرینات باز به صربستان رفتی، با حمایت 
و کمک فدراسیون رفتی یا شخصی؟ چون مدیر 

تیم های ملی گفته بود که از اردوهای خارجی خبری 
نیست.

در سال های اخیر من هیچ وقت با حمایت ارگان خاصی 
به اردو نرفتم که این بار استثنا باشد. هر سال روال همین 
بوده. از اول سال تا حالا فدراسیون 3 مدیر عوض کرده 
که یک مدیر دیگر هم در راه است. چطور می شود برای 
ورزشکار یک برنامه ریزی یا حمایت کرد؟ متأسفانه فصل 
سرما در تهران شرایط تمرین خیلی سخت است و من 
سعی می کنم شرایط مساعدتری برای تمرین مهیا کنم. 
آلودگی هوا و ترافیک همیشگی که روال ثابت است، خود 
مجموعه آفتاب هم جای مناسبی برای تمرینات نیست. 
نور سالن، سرما، وسایل تمرینی مستهلک از یک طرف و 
از طرف دیگر مربی  آقا نمی تواند ورزشکار را تمرین دهد 

که مشکل خیلی بزرگی است.
  از فصل قبل راضی بودی؟

تقریباً به جز یک مورد به همه اهدافی که داشتم رسیدم. 
طای 60 متر آسیا، نقره 100 متر آسیا و سهمیه قهرمانی 
جهان اتفاقاتی بود که شاید در 10 سال باید برای من 
می افتاد اما در یک سال همه آنها را به دست آوردم و به 

نظرم فوق العاده بود.
 

بعد از ازدواج حرفه ای  تر شدم
 زندگی با یک خبرنگار چطور است؟

عالی )با خنده(.
 عالی؟

عالی به دور از تنش، حاشیه و خیلی خوب و آگاهانه.
 زندگی که به دور از تنش و حاشیه نمی تواند باشد. 

زندگی ما پر از حاشیه است.
حاشیه وجود دارد، اما اینکه به آن پر و بال بدهیم و 
دامن بزنیم به خودمان بستگی دارد. من در این چند 
سال خیلی آرام شده ام. قباً خیلی جنجالی بودم، ولی 

حالا آرامش را ترجیح می دهم.
  همسرت مدیر برنامه هایت هم هست نه؟

امیر حالا برای من مربی، مدیر برنامه ، همسر و همدل 
است.

 چطور با هم آشنا شدید؟
من وقتی رکورد ایران را زدم، امیر را شناختم. امیر در 
سایت ورزش 3 کار می کرد اما کارش این نبود. آن روز 
خبرنگاری که قرار بود از من مصاحبه بگیرد، نیامد و امیر 

کار او را انجام داد که جرقه آشنایی ما با هم زده شد.
 معمولاً برای ازدواج رسم و رسوماتی هست. خانواده 

شما در خواستگاری سختگیری نکردند؟
امیر در مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا 2018 مسئول 
برگزاری بود و خانواده ام آنجا با او آشنا شدند. من آنجا امیر 
را به پدرم معرفی کردم، آن موقع از او مشاوره می گرفتم 
و یک سال همکار بودیم و حرفی از ازدواج نبود. ولی 
خیلی زود پیشنهاد ازدواج داد که من سرم شلوغ بود 
و به خاطر اینکه ساکن اصفهان بودیم، فکر نمی کردم 
پدرم به دلیل وابستگی اش اجازه بدهد من راه دور یا به 
شهر دیگری بروم. از آنجا که اگر اتفاقی قرار است بیفتد 
همه شرایط جفت و جور می شود، پدرم وقتی او را در 
مراسم خواستگاری دید، گفت من خوشم آمده، پسر 

خوبی است اما تصمیم با خودت است.
 یعنی هیچ سختگیری برای خانه یا ماشین نکرد؟

پدر من خیلی سختگیر بود و همیشه فکر می کردم خیلی 
بابت این مسائل و مهریه سختگیری کند تا حدی که این 
قضیه به سرانجام نرسد، اما او برگه را سفید امضا کرد و 

گفت هرچه می خواهید بنویسید.
 پس همه چیز خوب پیش رفت.

خیلی فراتر از چیزی که فکر می کردم. من آن موقع 
دوومیدانی را کنار گذاشته بودم و 8 ماهی در فیتنس 
مربیگری می کردم. ولی با آمدن امیر دوومیدانی به 

زندگی ام برگشت.
  تو قبل از ازدواج دونده بهتری بودی یا بعد از ازدواج؟

من بعد از ازدواج دونده حرفه ای تری شدم. هرچند 
قبل از آن هم ورزشکار خوبی بودم و خیلی مسائل را 
رعایت می کردم. ولی بعد از ازدواج به خاطر شرایط 

حرفه ای تر،  بیشتر حرفه ای شدم.
 معمولاً ورزشکاران زن بعد از ازدواج افت می کنند، 

دلیل پیشرفت تو چه بود؟
این هم شانس من بود که بعد از ازدواج پیشرفت 
کردم. این تصمیمی بود که ما برای زندگی مان 
گرفتیم. یعنی جزو تصمیمات زندگی مان بود. 
فکر می کردیم باید این اتفاق بیفتد چرا 
که اگر ورزش من تمام می شد، شاید 
هزاران حسرت به همراه داشت 
ن  شخصی ما زندگی  ر  د که 
ید  شا شت.  می گذا ثیر  تأ
یکی از دلایل این بود که 
نمی خواستیم آن تأثیرات 
منفی در زندگی مان اتفاق 

. بیفتد
  تا به حال در زندگی چالش 

نداشتید؟
چالش زیاد داشتیم. زندگی 
همیشه رویایی نیست. اهداف ما آرزو و رویا بود. اما 

مسیرش رویایی نبود و راه خیلی سختی داشتیم.
  پیش آمده با هم دعوا کنید؟

خیلی زیاد. همیشه نه. اما حالا که کارمان به هم گره 
خورده است. امیر عاوه بر اینکه همسرم است هم مربی 
من است و هم مدیر برنامه هایم. من بعضی مواقع توقع 
دارم درک شوم اما امیر در نقش مربی سختگیری می کند. 

من آنجا ناراحت می شوم و می گویم باید مرا درک کنی 
اما او می گوید من آنجا مربی ات بودم. این مرز خیلی 

باریک و سخت است.
  قهر چی؟

آره خب زندگی مشترک است. البته ما سعی می کنیم با 
هم حرف بزنیم. حتی اگر قهر باشیم، موقع تمرین شرایط 
عوض می شود. سر تمرین اصاً از زندگی مشترک جدا 
می شویم. یک مدل دیگری می شویم. حتی قهر باشیم، 
قبل از تمرین می گوییم حالا تمرین است و درباره 
برنامه صحبت می کنیم، بعد از تمرین دوباره به روال 

قبل برمی گردیم.
  تصور تو از زندگی مشترک قبل از ازدواج با امیر 

چه بود؟ حالا شرایط همانی است که خودت فکر 
می کردی؟

من فکر می کردم وقتی بروم تهران، دختری که 
خانواده اش اصفهان است تنها می ماند و امیر صبح 
می رود و شب می آید. اما خدا را شکر همه چیز برعکس 
شد. امیر خانواده پر جمعیت دارد که من عاشق آنها 
هستم اصاً تنها نیستم. از طرف دیگر من و امیر همکار 
شدیم و شبانه روز پیش هم هستیم. اما راهی پیدا 

می کنیم تا از هم فاصله بگیریم اما نمی توانیم.
 اول زندگی خانه نداشتید و مستأجر بودید؟

بله. هنوز هم مستأجر هستیم.
 

 من نیاز به تغییر داشتم
  چرا دوومیدانی را کنار گذاشته بودی؟

به خاطر شرایط، من 8 سال قهرمان ایران بودم ولی روی 
یک خط صاف مانده بودم، بدون هیچ تغییری. اعزام به 
مسابقه نداشتیم و نتایج هم نتیجه مد نظرم نبود به 

همین دلیل کنار گذاشتم.
 یعنی به خاطر وضعیت فدراسیون شما در جا می زدی 

یا نتیجه خوب نمی گرفتی؟
من نیاز به تغییر داشتم، چرا که بدنم با تمرینات سازگار 
شده بود. بدن وقتی تغییری نباشد، با تمرینات سازگار 
می شود و به تمرینات جواب نمی دهد. من هم نیاز به 
تغییر داشتم حتی تغییر جوی، مکانی. ولی نمی خواستم 
آن قبلی ها را تکرار کنم. خودم هم دلم نمی خواست. من 
نمی خواستم در پیست همیشگی اصفهان تمرین کنم. 
ما پیست سرپوشیده نداشتیم، حتی در زمستان ها و 
هوای آلوده هم در فضای باز تمرین می کردیم و مصدوم 
می شدیم. همه چیز دست به دست هم داده بود تا من 
دلزده شوم. هر چند من یکی از بهترین مربیان ایرانی 
را داشتم، آقای مسعود رحمانی که خیلی به من کمک 

کرد. اما من به تغییر نیاز داشتم.
 

کولاکوویچ کمکم کرد
  استارت پیشرفت تو بعد از ازدواج از کجا خورد؟

امیر آن موقع مدیر روابط عمومی فدراسیون والیبال بود 
و ما با ایگور کولاکوویچ سرمربی تیم ملی والیبال ارتباط 
خانوادگی داشتیم. او یک روز سراغ مرا گرفته بود که امیر 
گفته بود کنار گذاشته، ایگور پرسیده بود چرا با این سن 
کم؟ امیر هم توضیح داده بود بابت امکانات کم و نبود 
پیست. او هم گفته بود من کمک کنم، دوباره ادامه 
می دهد؟ با موافقت امیر، یک مربی به من معرفی کرد 

و بعد رفتیم صربستان.
 در صربستان چه چیزهایی فرق کرد؟

اول شرایط جوی و امکانات خیلی تأثیر داشت. وقتی 
فضا خیلی مثبت بود، تنش کم بود و همه آرام و دور از 
حاشیه. همه چیز حتی تمرین و سازماندهی، روی نظم 
بود. انگار همه چیز روی روال انجام می شد اما ما اینجا 
همه کار را خودمان انجام می دهیم. ما یک مشکلی 
داشتیم که خودمان باید برنامه ها را تنظیم می کردیم. 

اما در صربستان همه چیز فراهم بود.
 

رویاپردازی ما خیلی قوی بود
  سفر به صربستان پول می خواهد. شما اول 

زندگی تان تصمیم به رفتن گرفتید، سفر به خارج 
حداقل بودجه ای را می خواهد، آیا آن قدر وضعیت 

مالی شما خوب بود؟
به نظرم هیجان جوانی هم بود. نمی گویم حالا پیر 
شده ایم)با خنده( اما آن موقع ما خیلی عجیب غریب 
رفتیم، بدون هیچ چیز. با امیر صحبت می کردیم که اگر 
به عقب برگردیم شاید این کار را نکنیم. چرا که ریسک 
عجیبی بود و هیجان خیلی جالبی. ما پولی هم نداشتیم. 
اگر الان بود جرأت چنین کاری را نداشتیم. کار خیلی 

عجیبی کردیم.
 کله شقی بود یا رویاپردازی؟

رویاپردازی خیلی قوی بود، کله شقی ما هم خیلی بیشتر 
از حالا بود.

 نتیجه اش خوب بود؟
من سه ماه بعد نتیجه اش را دیدم. سه ماه بعد رکورد 
ایران را زدم و ورودی قهرمانی جهان داخل سالن را برای 
اولین بار گرفتم. اصاً نتایج خیلی فوق العاده بود. در حالی 
که ما قبل از رفتن با افراد فنی مشورت کردیم، تقریباً همه 
گفتند نروید. حتی یک نفر هم نگفت کار درست و خوبی 
است و بروید. در واقع هیچ کسی این راه را نرفته و امتحان 
نکرده بود، به همین دلیل کسی نمی دانست و همه 

می گفتند این رکوردی که می خواهی غیرممکن است.
 رکورد را مشخص کرده بودی؟

رکورد مشخص بود، ورودی داخل سالن جهان بود. رکورد 
7 ثانیه و 30 صدم ثانیه در سایت فدراسیون جهانی 
نوشته شده بود که من رکوردم 7 ثانیه و 35 صدم ثانیه 
در سال 95 بود. همه گفتند این کار اشتباه و غیر ممکن 
است و نکنید و به آن نمی رسید. اگر قرار به رسیدن بود، 
قباً رسیده بودند. اول زندگی شماست و سرمایه کوچکی 

هم دارید روی این مسأله سرمایه گذاری نکنید.
  چرا اصرار به غیرممکن داشتید؟

چون رکورد خفنی بود. در ایران کسی به آن نزدیک 
نشده بود.

  چرا وقتی همه گفتند نه، شما خلاف آن رفتید؟
ما از همان اول گفتیم برویم که نشود.

 برویم و نشود، سرمایه مان هم به باد برود، بعد از 
آن چی؟

حسرتش به دلمان نماند. بگوییم رفتیم و نشد.
  برگشت با هیچ  چیز؟

خب جوان بودیم، کار می کردیم و سرمایه برمی گشت. 
من یادم است آن موقع وام ازدواج مان را گذاشتیم و با 

سرمایه جزئی رفتیم و قیمت یورو هم خیلی بالا نبود.
 در عوض چه چیزی به دست آوردی؟

در مقابل رویایم را واقعی کردم. رویایی که همه می گفتند 
شدنی نیست. همه می گفتند فکرش را هم نکنید. همه 
یعنی حتی خانواده هایمان. هر چند آنها خیلی بهتر بودند 
و فقط از روی دلسوزی می گفتند با این پول خانه بگیرید 
و... البته آنها هم می دانستند کار سخت است. ولی ما 

می خواستیم برویم.
 

رشته های خاص پول سازند
  از ورزش چقدر پول درآوردید؟

فقط رشته های خاص در ورزش ایران پول ساز هستند.
 مثلا؟ً

فوتبال.
 فوتبال مردان؟

فوتبال مردان، البته من شنیده ام قرارداد فوتبال زنان 
هم نسبت به بقیه رشته ها خوب است. حالا با فوتبال 

و والیبال فکر کنم بشود کاری کرد.
 پس اگر در حوزه ای وارد شوی که پول نباشد، درست 

نیست.
عشق که منطق سرش نمی شود. ما را عشق به کارمان 
تا اینجا کشاند. اینکه چقدر از دوومیدانی درآمد داریم 
اصاً مهم نبود. فقط عشق و عشق. امیر می گفت این 
کار را برای زندگی ام کرده ام و دوست ندارم در 45 سالگی 
زنی حسرت به دل داشته باشم. او دوست نداشت که 
زنان ورزشکار با ازدواج زندگی ورزشی شان تمام  شود. 

حرفش این بود که زنی شادتر داشته باشد و زندگی 
بهتر و آینده بهتر. نمی خواست حسرت کاری که دوست 

داشتم در دلم بماند.
 امیر همان اوایل از دوومیدانی چیزی نمی دانست. 

آیا می دانستی؟
من بار اول که با فرزانه صحبت کردم فرق دوی 100 متر 
و ماراتن را نمی دانستم. حتی وقتی بچه ها همان اول 
گرم می کنند را رقابتی می دانستم. خوشم می آمد که 
فرزانه اول شد. من تنها احسان حدادی را می شناختم. 

نمی دانستم فرزانه چه کار کرده؟
 پدر تو والیبالیست بوده و برادرت شیرجه  کار می کرد، 

چطور تو از دوومیدانی سر درآوردی؟
من خیلی اتفاقی به دوومیدانی آمدم. من قهرمان 
ژیمناستیک بودم و برنز موازنه را داشتم. من عاشق 

ورزش بویژه ژیمناستیک بودم.
 چرا ژیمناستیک؟ بابت اینکه مدارس اجبار کرده 

بودند؟
نه من خیلی شیطون بودم و خانواده ام می فرستادند 
در باشگاه انرژی ام را خالی کنم تا در خانه آرام باشم. 
مادر و پدرم هم شاغل بودند. مرا یکی از آنها به باشگاه 
کوچکی در نزدیکی خانه می بردند و من بچه های بالاتر از 
خودم را می دیدم که حتی حرکات بالا می زدند، همیشه 
می نشستم و با حسرت آنها را نگاه می کردم. با تماشای 
آنها توی رؤیا می رفتم و همانجا عاشق ژیمناستیک شدم. 
خیلی زود پیشرفت کردم و آنها را گرفتم و نزدیک به 6-5 
سال قهرمان همه اسباب موازنه، خرک، پارالل و زمینی 

ژیمناستیک بودم.
 چرا ادامه ندادی و به دوومیدانی آمدی؟

من کم کم بزرگ می شدم و وزنم بالا می رفت و مربیان 
زن نمی توانستند به من کمک کنند که به هوا ببرم و 
بچرخانند. مسابقات برون مرزی نداشت و سقف آن تا 
حدی بود. من اتفاقی از طرف مدرسه مسابقه دو رفتم 
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 ویژه 

و آنجا خیلی رکوردم خوب شد و اول شدم که بعد از یک 
سال به سمت دوومیدانی رفتم. من اصاً دوومیدانی را 
دوست نداشتم و تنها به خاطر عاقه  به معلمم مسابقه 
رفتم که بعد از مسابقه تماس گرفتند که رکوردت خیلی 
خوب بوده. تو نمی دانی چی هستی، ما می دانیم. اما من 

چون دوست نداشتنم بهانه می آوردم.
 

دوومیدانی ریاضت است
 دوومیدانی رشته خشک و خشنی است؟

رشته خشکی است و به قول امیر دوومیدانی ورزش 
نیست، ریاضت است. مثل رشته های تیمی نیست که 
اگر خسته ای و حوصله نداری بقیه جور تو را بکشند، فقط 
و فقط خودت هستی و تمرینات سنگین در سرما و گرما.

 این ریاضت چه چیزی دارد که تو را تا حالا کشیده؟
نمی دانم واقعاً. امیر چه دارد؟

امیر: خبرنگاری چی دارد؟ کاً چی دارد؟
 ما هم اشتباهی آمدیم، اگر مثل دوستانم به جای 

خبرنگاری در بازار شاگردی و چرخی بودم حالا چند تا 
مغازه داشتم.

امیر: حالا بازاری ها راضی هستند؟
 بالاخره اوضاع مالی بهتری از من دارند.

امیر: رضایت مالی شاید داشته باشد. واقعیتش همه 
چیز رضایت مالی نیست.

 منظورم این است وقتی را که در این خبرنگاری 
گذاشتم اگر جای دیگر می گذاشتم، اتفاق دیگری 

می افتاد.
امیر: من معتقدم حالا هم برای شروع کار در بازار دیر 
نیست اما من و شما نمی رویم. من همیشه به فرزانه 
می گویم ما در حال سفر مثاً به چالوس هستیم، درست 
است که پرتگاه هست، ترافیک، ریزش کوه و... است 
اما ما تا مرزن آباد آمدیم و دیگر نمی توانیم دور بزنیم. یا 
نباید می آمدیم یا باید تا انتها برویم. وقتی اول میدان کرج 

هستی و حال نداری بروی می توانی دور بزنی و جای دیگری 
می روی. اما وقتی رسیدی مرزن آباد دیگر نمی شود دور 
زد. تا آنجا رفتی هرکسی رد می شود برایت بوق می زند، 

بلد جاده هستی کمی دیگر بروی ته مسیر هستی.
  به چه رکوردی برسی امیدوار می شوی؟

فرزانه: برای خودمان قبل از شروع هر فصل هدف 
تعیین می کنیم. اگر به هدف رسیدیم یا نزدیک شدیم، 
به مرحله بعد می رسیم و اگر نرسیدیم در جا پروژه را 

تعطیل می کنیم.
امیر: دوسال قبل ما می خواستیم تمرینات را شروع کنیم. 
من سرفصل کارها را نوشتم. واقعیت این است اگر به 

اعداد مشخصی هر سال نرسیم، ادامه بی معنی است.
  امسال برای ورودی المپیک باید بدوی؟

فرزانه: دلم می خواهد که دوباره در المپیک بدوم. 
رنکینگ 56 نفر اول سهمیه می گیرند. ما باید در 
مسابقاتی که امتیاز بالایی دارد، امتیاز جمع کنیم. حالا 
من یک مسابقه با امتیاز دویده ام و بقیه مسابقات امتیاز 
نداشته اند. برنامه ریزی خوبی داریم و الان در جایگاه 
مناسبی قرار داریم. باید خیلی هوشمندانه و درست 
مسابقات را انتخاب کنیم و قدم به قدم پیش برویم.

 الان تو در رنکینگ چه رتبه ای داری؟
هنوز مسابقات فضای آزاد شروع نشده، رنکینگ ها 
مشخص نیست ولی جایگاه خوبی داریم و باید آنها را 

تثبیت کنیم.
 دلیل گریه تو و فریادهایت بعد از قهرمانی داخل 

سالن آسیا چه بود؟
کاً من 5 سال بدنم را در اوج نگه داشتم. فکر کنید هر 
روز تمرین کنی تا برای خودت انگیزه جور کنی و ادامه 
بدهی خیلی سخت است. باید مدام انگیزه ها را عوض 
کنی، چرا که بعد از مدتی آن انگیزه با تو سازگار می شود. 
من پارسال انگیزه ام فقط به خاطر مردم بود و هیچ 
انگیزه دیگری مثل سال های قبل نداشتم. سال های 

قبل انگیزه ام رکورد و مدال بود، اگر پاداش باشد، پاداش 
بود. اما پارسال می خواستم کاری کنم تا مردم شاد شوند. 
من مدال طای 60 متر زنان ایران در آسیا را برای اولین 
بار در تاریخ ورزش گرفتم. نشدنی ها را شدنی کردم. ما 
یاد گرفته ایم قبل از مسابقه به نتیجه فکر نکنیم، اصاً 
اجازه نداریم. مربی ام با من این طور رفتار کرده که قبل 
از مسابقه حق ندارم به نتیجه فکر کنم. فقط و فقط باید 
راهم را خوب بروم، یعنی در تمرین خوب باشم. مهم 
راه و تاش است و نتیجه دست من نیست. من سال 
قبل دو روز قبل از مسابقه داخل سالن شرایط سختی 
داشتم. یعنی من و امیر ترکیه بودیم، اما پروازهای ما 
برای قزاقستان جدا بود، به زلزله خوردم، من پرواز کردم 
و پرواز امیر چند ساعت بعد از من بود، که به خاطر زلزله 
کنسل شد و سه روز بعد آمد قزاقستان. من به خاطر فشار 
زیادی که تحمل کردم، حالم به لحاظ روحی بهم ریخته 
و خیلی خراب بود. طوری که وقتی امیر آمد گفت این 
طوری می خواهی مسابقه بدهی؟ این طوری نمی توانی 
سر خط بروی. فقط همان انگیزه مرا بلند کرد. یعنی هر 
جایی می رسیدیم، به هم می گفتیم مگر یادت نیست؟ 
مگر دست ندادیم؟ برای چه چیزی تاش می کنیم؟ 
همان است که مرا سرپا می کند. همان موقع هم باز به 
نتیجه فکر نمی کردم، فقط قرار شد بروم مسابقه بدوم.

 من با دیدن کمربند فرزانه برایم سؤال پیش آمد که 
این کمربند سفارشی است؟

بله سفارشی است.
امیر: من چون والیبال بازی کردم، می دانم که بعضی 
رشته ها جوری هستند که اگر مثاً اردوی تیم ملی یا 
تیم باشگاهی نباشد شما باز هم با دوستان سانس 
سالن کرایه می کنید و آن ورزش را برای تفریح انجام 
می دهید. ولی دوومیدانی واقعاً زجر است و تا مجبور 
نباشید، انجام نمی دهید. اینکه مثاً جایی را اجاره کنی 
برای اینکه 100 کیلومتر بدوی. این کار حماقت است. در 
دوومیدانی خودت هستی و خودت. عملکردی است. اما 
در والیبال مثاً بگویند سعید معروف خوب است یا بد، 
قابل بحث است، که البته بازیکن عالی هستند ایشان 
را مثال می گویم. یا رونالدو بهتر است یا مسی؟ ولی 
دوومیدانی رکوردی است. یک روز خوب تمرین نکنی یا 
بد باشی، هم تیمی نیست که جور تو را بکشد. همه کار 
هم همین است بدوی. فوتبال پست عوض می کند یا 
تمرین. یا حال نداری روی نیمکت می نشینی. محمود 
کشفی ناظر والیبال بود، یک بار به شوخی گفتم چیه 22 
نفر دنبال توپ می دوند. گفت این خوب است، دونده ها 
دنبال چه می دوند؟ اما دوومیدانی بابت این ورزش مادر 

شده که عملکرد ورزشکار باید کامل باشد.

 یک مقدار از دستمزد مربی ام را دادم
 لباس تو چقدر در نتیجه ات تأثیر دارد؟

خیلی زیاد. منظورم همان صدم های ثانیه است که 
برای ما همان هم زیاد است. فکر کنید من در رطوبت 
90 درجه توکیو، گرمای 45 درجه، رطوبت 90 درصد وقتی 
نمی توانستم آستینم را بالا بزنم. وقتی لباس های من از 
طوبت سنگین تر از بقیه می شود، فرق می کنم. وقتی زیر 
باران می دوم، مجبورم سر مسابقه لباس هایم را بچانم 

تا وزنش کم شود، با بقیه فرق دارم.
 با همه این شرایط سخت برای چه چیزی ادامه 

می دهی؟
نمی دانم

 تو در مصاحبه ای گفته بودی که برای پرداخت 
دستمزد مربی ات خودت پول روی پاداشی که گرفتی، 

گذاشته ای، درسته؟
من 1700 یورو روی پاداشم گذاشتم و تازه یک مقدار از 
دستمزد مربی ام را دادم. من 5 سال است با مربی ام کار 
می کنم و هر دفعه تنها بخش کوچکی از دستمزدش را 
داده ام. او خیلی مرد است که تا به حال با من راه آمده 
است. حالا این مدل کار من یک جورایی به ضرر او است. 
او به خاطر همین شرایط حالا بیشتر به من مشاوره 
می دهد و مثل قبل نیست. به هر حال او هم کار خودش 
را دارد و درکی از این شرایط ندارد. حالا همه رقبای من 
در چین، نیجریه و آمریکا اردو زده اند. رقبایی که بعد از 
من یعنی دوم تا هشتم هستند. من چی، هیچی. هنوز 
نمی دانم چه برنامه ای دارم. به خاطر اینکه باید برایم 
تعیین کند فرزانه فصیحی تو برای مدال این تعداد اردو 

را می خواهی، این مربی، ریکاوری و ...

من طرفدار تیم ملی هستم
 تو بچه اصفهانی و طرفدار پرسپولیس؟

من؟ بابا تو را به خدا ولم کنید. یک بار یک بخش از 
مصاحبه مرا گذاشتند و بدبختم کردند. همه سپاهانی ها 
ریختند سرم. من اصاً فوتبالی نیستم. در همان 

مصاحبه ام گفتم من فوتبالی نیستم.
 از فوتبال بدت می آید؟

من فقط تیم ملی در جام جهانی را دوست دارم.
 خیلی کلیشه ای است.

من واقعاً فوتبال را دوست ندارم.
  منظور من فوتبالیست های چمپیونزلیگ نیست.

من یکسری از فوتبالیست هایی که با آنها رفت و آمد 
داریم را دوست دارم اما اصاً نمی دانم در چه تیمی 

بازی می کنند.
 پس این جمله تو نیست که گفتی فوتبال حق بقیه 

را می خورد؟
چرا هست. من خیلی مواقع گفتم.

 باور داری؟
حالا می بینم که فوتبال در همه دنیا فرق می کند.

 من می خواستم بگویم فوتبال در دنیا ورزش نیست و 
مثل سینما، تئاتر است.

می دانم فوتبال در دنیا صنعت است.
امیر: چند سال پیش ما با فرزانه برای قرارداد جایی 
رفتیم. آن باشگاه در چند رشته تیمداری می کرد. من 
به آنها گفتم، این مبلغ را بدهید، گفتند می دانید یعنی 
چه؟ مثاً من گفتم یک میلیارد و آنها گفتند 300 میلیون 
تومان. گفتم شما بازیکن فوتبال می آوری، می گویی بعد 

از هر تمرین، پول مربی، ماساژور و کرایه زمین تمرین، را 
بده؟ یا پول ناهار و شام؟ حتی مسابقه می رود، می گویی 
پول بلیت بده یا ورودی مسابقه؟ تمام هزینه های 
دوومیدانی کار با خودش هست، همه هزینه ها. هیچ 
دستمزدی نمی گیرد و فقط از باشگاه برای تأمین مخارج 
مربی، کفش و لباس و این طور مسائل کمک می گیرد که 
معمولاً یک دهم آن هزینه ها هم تأمین نمی شود. فوتبال 
قابل مقایسه با هیچ رشته ای نیست اما مثاً حق یک 
ورزشکار دوومیدانی که قهرمان آسیا هم هست این است 
که یک سوم بازیکن دسته دوم والیبال دستمزد بگیرد 

که هیچ دستاورد ملی و باشگاهی نداشته.
 من از یک نفر شنیدم فلانی شومن است. من تعجب 

کردم. یا بعضی ها می گویند فرزانه دونده 100 متر 
نیست. دونده سالنی است.

هر کس این حرف را می زند یا غرض دارد یا از دوومیدانی 
هیچ چیزی نمی داند. یک وقتی من رکورد 60 متر را زدم، 
یکسری گفتند فرزانه دونده سالن است و 60 متر. من 
رکورد 100 متر را زدم و مدال آن را گرفتم. من طای 60 
متر آسیا و نقره 100 متر آسیا را دارم، 2 مدالی که تا به 
حال کسی آن را به دست نیاورده. هم ورودی قهرمانی 
جهان فضای باز را داشتم و هم ورودی داخل سالن، باز 
هم اتفاقی که برای هیچ دونده رخ نداده. من هر وقت 
در رویدادی موفق می شوم، مردم به من لطف می کنند و 
دیده می شوم. خارج از آن، نه هیچ وقت از این کمپین های 
اینستاگرامی رفتم نه کار عجیب و غریبی کردم. کسانی 
شومن هستند که به واسطه اسم من می خواهند دیده 
شوند وگرنه من دغدغه دیده شدن را ندارم و به اندازه 

کافی دیده می شوم.
  تفاوت رکوردی دونده های زن و مرد به چه چیزی 

برمی گردد؟
دونده های زن و مرد به لحاظ بدنی با هم فرق دارند 
و به همین خاطر رکوردهای شان در کل دنیا با هم 

متفاوت است.
 خبرنگاران بیشتر درباره چه چیزی می پرسند؟

بیشتر مواقع سؤالات شان کلیشه ای است. چرا هیچ 
تغییری در سؤالات شان نمی دهند؟ دوست دارم از 
جزئیات بپرسند. اینکه از کجا شروع کردی، چند سال 
است می دوی، دوست  داری المپیک بروی؟ کسی 
نمی پرسد شب قبل از مسابقه و دو روز قبل از مسابقه 
به تو چه گذشت؟ چه مسیری را تا رکوردزنی طی کردی؟ 

از تجربه هایم نمی پرسند.

من ثابت کردم می شود
 تو در مرز 30-29 سالگی به جایی رسیدی. ممکن 

است 20 سال بعد دونده ای مدال بگیرد. به این 
مسائل فکر کردی؟

من بعد از همه بدبختی هایی که کشیدم راه را صاف 
می کنم برای بقیه. اول هم از لحاظ فکری، بچه های 
ما چقدر خودشان را دست کم گرفته اند. چقدر فکر 
می کردند نمی توانند، نمی شود. با رکوردهایی که ثبت 
کردم همه این تصورات را ترکاندم. من ثابت کردم 
می شود. حالا شرایط بازتر شده، حالا همه می گویند 
فرزانه رفت، پس می شود. انگیزه، تاش و امید بچه ها 

هم بیشتر شده است.
  بعضی ها معتقدند از ورزشکاران بالای 30 سال نباید 

حمایت کرد یا سرمایه گذاری خاصی روی آنها نباید 
بشود.

گاه و ناشی بوده. شما  هر کسی این را گفته کاماً نا آ
قهرمانان المپیک و جهان در زنان را یک بررسی خیلی 
کوچک بکنید، سن قهرمانی در دوومیدانی را متوجه 
می شوید. بله اگر زندگی نا سالمی داشته باشید یا 
ورزش شما مبتنی بر دارو و دوپینگ باشد تا 25 سالگی 
هم نمی توان ادامه داد اما من بسیار اصولی، تمیز و 
حرفه ای ورزش می کنم و راهم را ادامه می دهم. این یک 
بحث است، بحث دیگر اینکه کدام حمایت یا سرمایه 

گذاری؟ من هر کاری کردم خودم کردم و در 
این راه فقط مردم همراه من بودند. 

الان بحث سر چیزی که 
وجود ندارد، است.

  این شرایط 
تو را خسته 

نمی کند؟
ین  ا نه  سفا متأ

من  ی  برا موضوع 
عادی شده. من از روزی 

که وارد دوومیدانی شدم، گفتند 
این فیزیک به درد سرعت نمی خورد، 

بعد قهرمان ایران شدم، گفتند نه فایده ندارد، 
رکوردهایت خوب نیست، رکورد 60 متر را شکستم، 

گفتند 60 فایده ندارد، رکورد 100 را شکستم، گفتند رکورد 
به درد نمی خورد اگر منجر به مدال نشود، مدال طا و 
نقره آسیا را گرفتم حالا می گویند شده 30 سالت. من 
به دلیل اینکه جاهای مختلف خیلی تمرین کردم و 
شرایط ورزشکاران دیگر را دیدم خیلی زجر می کشم. 
شاید خیلی ها ندانند با یک ورزشکاری نه در سطح من 
بلکه بسیار سطح پایین چه طور رفتار می کنند آن وقت 
در ایران دنبال فرصتی هستند تا تو را حذف کنند. آن 
هم ورزشکاری مثل من که نه هزینه ای دارد نه حاشیه 
دارد و مدام هم برای آنها در حال رزومه سازی هست. 
واقعاً بعضی وقت ها از خودم می پرسم مشکل شان 
چیه؟ کاشکی من مدیر بودم و یک ورزشکار اینطوری 
داشتم بدون اینکه کاری برایش بکنم هر روز کارنامه 

مرا بهتر کند.
 تو اسپانسر داری؟

بله، الان شرکت داریا همراه از من حمایت می کند و 
همیشه ممنون آنها هستم. البته پیش از این پوما و 
آدیداس به من ایمیل زدند و خواستند اسپانسر من 
شوند. حتی با پوما تا مراحل خیلی خوبی هم پیش رفتیم، 
به توافق رسیدیم و قرار به پرداخت مالی شد که متوجه 
شدند به خاطر تحریم نمی توانند تبادلات مالی با ایران 
داشته باشند. کسی که مسئول این کار بود نمی دانست 

و با عذرخواهی زیاد گفت شما در لیست تحریم هستید 
و ما خبر نداشتیم، ما دوست داشتیم با شما کار کنیم 
و به این دلایل نمی توانیم. اسپانسرهای ایرانی هم 
دوست دارند دیده شوند اما ما پخش مستقیم نداریم 
و مسابقات دیده نمی شود. با این شرایط اسپانسر هم 

رغبتی برای سرمایه گذاری نشان نمی دهد.
  فرزانه فصیحی چه رؤیایی دارد؟

آنقدر به رویاهایم رنگ واقعیت دادم که رویاهایم را 
نزدیک می بینم. حالا نمی توانم بگویم رویایی دارم. 

دوست دارم در شرایط خوب تمرین کنم.

فعلا ورزش برایم اولویت اول است
 تا به حال فکر کردی به اینکه مادر شده و بچه دار 
شوی و زمانی که برای ورزش می گذاری، شرایط را 

برایت سخت و سخت تر می کند؟ به هر حال این هم 
بخشی از لذت زندگی است.

ما خیلی بچه دوست داریم. به آن فکر کردیم اما فعاً 
شرایطش نیست. چون ورزش برایم مهم تر است. البته 
قهرمان جهان داریم به اسم شیلی آن فریزر که 35 ساله 
است و حالا که بچه اش 5 ساله شده دوباره شروع کرده.
  تو از شیلی فریزر اسم بردی که چند سال بعد از تولد 
فرزندش به تارتان برگشته، به نظرت فرزانه فصیحی 

هم می تواند چنین شرایطی را تجربه کند؟
شیلی فریزر در سن 31 سالگی بچه دار شد و اکنون 
فرزند 5-4 ساله دارد و حالا به تارتان برگشته و 3-4 
سال اخیر همچنان قهرمان جهان است، حتی بعد 
از زایمان و بچه داری. من هم دوست دارم زمانی که 
بچه دار شدم و تصمیمم برای ماندن در ورزش حرفه ای 
جدی بود، همچنان ادامه دهم. ولی نمی دانم، فعاً 
تصمیمی برای بچه دار شدن ندارم و هدفم فقط 

ورزش است.
 زندگی شما خیلی متفاوت از بقیه زندگی هاست. از 

این جور زندگی لذت می برید؟
فرزانه: با هم یک، دو، سه؛ بله )با خنده(!

امیر: اگر کسی به عنوان یک آدم عادی از بیرون نگاه کند 
زندگی غیرمنطقی ای است که با عقل جور درنمی آید. 
اگر کسی اینطور فکر کرده، فکرش درست بوده، چرا که 
زندگی ما شرایط خاصی دارد اما من خودم این زندگی را 
دوست دارم، عاقه مندم و عشق آن را دارم. من سال ها 
در حوزه دیگری کار کرده ام و از ورزش می دانم، از ارتباطات 
سر در می آورم، می توانم کار اجرایی کنم و سال ها زندگی 
ورزشی داشتم. ولی جایی پیش می آید که یک پروژه صفر 
تحویل می گیری در حالی که خودت هم صفر هستی، حالا 
باید پروژه را ببری جلو. پروژه ای که دغدغه شخصی ات 
می شود. مشکات هم یکی دو تا نیست. بعضی مواقع 
هزینه ماهیانه زندگی ما 300 میلیون تومان می شود، 
تأمین مالی سخت می شود. چرا بیشتر دوومیدانی کاران 
نمی توانند در مسابقات بزرگ شرکت کنند؟ چون مسیر 
سختی دارند و دلسوزی هم نیست. فرزانه برای اولین 
بار قهرمانی جهان داخل سالن، قهرمانی جهان فضای باز 
و المپیک را تجربه کرد. اولین مدال طای داخل سالن 
آسیا و مدال نقره 100 متر آسیا را گرفت. وقتی می گوییم 
برای اولین بار یعنی برای اولین بار هم کاری برایش انجام 
شده که ارزشمند است. حالا قابلیت بیزنس ندارد اما 

کم کم این قابلیت را هم پیدا می کند.



  نکونام به نشست 
سازمان لیگ 

می رود؟
طبق برنامه ای که سازمان لیگ 
اعام کرده قرار است نشست 
خبری سرمربی استقال امروز 
رأس ساعت 14:00 در محل 
سازمان لیگ برگزار شود. پیش 
از دربی هم قرار بود نکونام 
در سازمان لیگ حاضر شده 
و پاسخگوی خبرنگاران باشد 
اما به دلایلی نامعلوم سرمربی 
استقال به کمپ ناصرحجازی 
رفت و نشست خبری خود را 
در محل تمرین استقال برگزار 
کرد. حالا نیز سازمان لیگ 
اعام کرده که نکونام باید رأس 
ساعت 14:00 امروز در نشست 
خبری حاضر شود و روشن 
نیست که سرمربی استقال 
به این دستور عمل خواهد کرد 
یا اینکه ترجیح می دهد بازهم 
نشست خبری خود را در محل 
تمرین استقال برگزار کند؟ اگر 
ــه سازمان لیگ  ــاره ب ــام دوب نکون
نرود، احتمال افزایش جریمه 
او وجود دارد چون این بار اول 
نیست که سرمربی استقال 
از حضور در نشست خودداری 

می کند.

خریدار استقلال 
مشخص شد

قرار است یک شرکت برای خرید 
سهام باشگاه استقال پا پیش 
بگذارد. در همین راستا گفته 
شده شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس قصد دارد سهامدار 
عمده باشگاه استقال شود 
و پیشنهادش را ارائه کند. این 
پیشنهاد باید ابتدا مورد تأیید 
قرار بگیرد و بعد از طریق قانونی 
به خریداران واگذار شود. طبق 
اخباری که از وزارت ورزش و 
جوانان رسیده قرار است 51 
درصد از سهام باشگاه استقال 
در اختیار خریدار قرار بگیرد 
که باید دید در نهایت کدام 
شرکت مورد تأیید قرار می گیرد 

و می تواند اعتمادسازی کند.

 پوستر نساجی 
به یاد دو فقید

باشگاه نساجی درآستانه بازی 
با استقال از پوستری رونمایی 
کرد که روی آن تصویر منصور 
پورحیدری و نادر دست نشان 
نقش بسته است. به تصویر 
درآمدن این دو چهره فقید 
فوتبال ایران به دلیل تقابل 
استقال و نساجی است. این 
بازی سه شنبه برگزار خواهد 
شد و به همین بهانه باشگاه 
میهمان تاش کرده یاد دو چهره 
به یادماندنی فوتبال ایران را 
زنده نگه دارد. پورحیدری میان 
استقالی ها چهره ای فراموش 
نشدنی و خاص است و از آن 
سو نادر دست نشان نیز به 
عنوان یکی از چهره های ماندگار 
در فوتبال قائمشهر شناخته 

می شود.
 

 حمایت روشن 
از نکونام

ت  پیشکسو  ، شن و ر حسن 
استقال اعتقاد دارد که نکونام 
تا پایان دربی کاماً بابرنامه بود 
و تاش کرد تیمش را با ارائه 
یک بازی رو به جلو برای به 
ثمر رساندن گل تساوی به جلو 
سوق دهد که در نهایت اصرار او 
و البته تعویض هایش گره گشا 
شد و استقال توانست بازی 
باخته را با تساوی تاخت بزند. 
حمایت روشن از نکونام نشان 
می دهد که این پیشکسوت 
از عملکرد سرمربی استقال 
در این بازی رضایت حداکثری 
دارد هرچند که منجر به کسب 

پیروزی نشده باشد.

 صالح حردانی

رضایت حداکثری

صالح حردانی با اینکه زمان قابل توجهی نیمکت نشین بوده اما با نمایش 
مطلوب در بازی های اخیر توانسته رضایت حداکثری کادر فنی استقلال 
را به دست آورد. حردانی در دربی پستی غیرتخصصی را تجربه کرد اما 
به خوبی توانست از عهده مسئولیت های دفاعی برآید. البته با رسیدن 
مدافعان استقلال حردانی می تواند بار دیگر در پست تخصصی برای 

استقلال بازی کند.

 کوین یامگا

قهرمان پنالتی ها

با گلی که کوین یامگا از روی نقطه پنالتی در بازی با پرسپولیس به ثمر 
رساند، تعداد گل های زده خود را به عدد 16 رساند. این بازیکن فرانسوی 
توانسته است مقابل فجرسپاسی، آلومینیوم اراک، مس رفسنجان )دو 
بار(، گل گهر )سه پنالتی و یک ریباند(، نساجی قائمشهر، صنعت نفت 
آبادان، ذوب آهن اصفهان، هوادار تهران، شمس آذر قزوین و پرسپولیس 

گل بزند.

 محمد نوازی

رخ در رخ رحمتی

محمد نوازی در دربی نتوانست استقلال را از روی نیمکت همراهی کند اما 
او دوباره این شانس را خواهد داشت تا از روی نیمکت استقلال بازی ها 
را دنبال کند. سه شنبه استقلال مقابل مهدی رحمتی قرار می گیرد و 
نوازی نیز که رابطه ای طولانی با دروازه بان سابق استقلال داشته رخ در 
رخ رفیق سابق خود قرار می گیرد تا احتمالاً شاهد صحنه های جالبی 

میان این دو نفر باشیم.

از کمپ آبی
استقلال
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تساوی در دربی، آن  هم در شرایطی 
که تا واپسین دقایق از رقیب سنتی 
پس افتادی، نتیجه مطلوبی است. 
شاید هرکسی جای جواد نکونام بود 
و در آن لحظات تیمش بازی باخته را 
با تساوی عوض می کرد، بیش و کم 
همان ری اکشن ها را نشان می داد. 
اینکه تیمی دربی را ببازد تا اینکه در 
آخرین ثانیه ها با مساوی تمامش 
کند، نتیجه بسیار ایده آل تری است 
اما پشت این تساوی نیز به مانند دو 
تساوی قبل مقابل ذوب آهن و فولاد 
2 امتیاز دیگر از کف رفت تا مجموع 
امتیازاتی که استقال در 3 بازی اخیر 

از بین برده، به عدد 6 برسد.
6 امتیاز فرصت سوزی معادل 2 باخت 
است و در واقع می توان این طور 
تعبیر کرد که استقال 2 شکست 
پنهان را در 3 بازی گذشته خود تجربه 

کرده و از لحاظ امتیازی نتوانسته 
دوران موفقی را سپری کند.

آخرین بار که استقال موفق به 
کسب پیروزی شد به بازی مقابل 
تراکتور در ورزشگاه آزادی مربوط 
می شود که جواد نکونام و شاگردانش 
موفق شدند حریف تبریزی را با 2 گل 
از پیش رو بردارند و به صدرنشینی 

خود ادامه دهند.
استقال با وجود اینکه در 3 بازی 
اخیر 6 امتیاز را از دست داده همچنان 
ب  محسو برتر  لیگ  رنشین  صد
می شود، اما با این تفاوت که اگر 
سپاهان بازی عقب افتاده خود را با 
برتری پشت سر بگذارد و یا حتی به 
تساوی هم برسد، استقال جایگاه 
خود در صدر جدول را تقدیم حریف 

خواهد کرد.
این وضعیت در حالی نگاه ها را به 
سمت و سوی خود جلب کرده که 
تصور می شد به دلیل 4 امتیازی که 
در میانه های لیگ از سپاهان کسر 

شد و استقال توانست به صدر 
جدول برسد، از این موقعیت نهایت 
بهره را ببرد و اختاف امتیازی قابل 
توجهی با این تیم ایجاد کند اما آن 4 
امتیاز اختاف از بین رفته و استقال 
صدرنشینی خود را بشدت در مخاطره 

می بیند.
حال شاید دو تساوی بیرون از خانه 
مقابل ذوب آهن و فولاد توجیه پذیر 
جلوه کند و یا تساوی در دربی که 
حال و هوای خاصی دارد و متفاوت 
با تمام بازی های فصل است اما در 
عمل استقال وارد یک چالش تازه و 
روشن نیست که در ادامه لیگ چطور 
می توان سپاهان را که تهدیدی جدی 
محسوب می شود از خود دور کند و به 

صدرنشینی ادامه دهد.
استراتژی تساوی در بازی های سخت 
و بیرون خانه شاید از نگاه سرمربی 
استقال آینده نگرانه باشد اما این 
پیش شرط زمانی به نتیجه خواهد 
رسید که دیگر مدعیان در بازی های 

بیرون از خانه نیز به برتری نرسند 
اما وقتی سپاهان در وضعیتی است 
که در هر حال احتمال پیروزی اش 
می رود و سبک بازی این تیم به 
گونه ای طراحی شده که تفاوتی 
میان بازی های داخلی و خارجی آن 
نیست، جبران امتیازات کار دشواری 

جلوه می کند.
استقال برای رقابت با سپاهان به 
خصوص در نیم فصل دوم یک راه حل 
بیشتر پیش روی خود ندارد. ظرفیت 
تیم کنونی بر همگان روشن شده و 
شاید توقع قهرمان شدن استقال 
با این بازیکنان دور از واقعیت باشد. 
به همین دلیل نیاز است که باشگاه 
استقال از همین حالا خطرات از 
دست رفتن دوباره جام قهرمانی را 
جدی بگیرد و به دنبال تقویت تیم 

باشد.
از یاد نمی بریم که جواد نکونام در 
نشست خبری پیش از دربی اشاره ای 
گذرا به وضعیت فنی تیمش داشت 

و صراحتاً اعام کرد تیم او برای 
قهرمانی بسته نشده و نیاز دارد که 
تیم تقویت شود. این اظهارات در 
حقیقت نشان می دهد که سرمربی 
استقال نیز خود قواره تیمش را به 
خوبی می شناسد و سخت بر این 
باور استوار است که برای داشتن 
تیمی مدعی تر در نیم فصل دوم تا 
چه اندازه لازم و اجباری است که 
بازیکنان جدید به فهرست تیمی او 

افزوده شود.
ر  د با   ً قطعا م  نا نکو ل  ستقا ا
نی همچون  اختیارداشتن بازیکنا
مطهری و بابایی که هیچ نشانی از 
آمادگی ندارند و یا سعید مهری که 
افت او بسیار محسوس است، آرام 
آرام شانس خود را برای رسیدن به 
جام از دست خواهد داد و مدیران 
این باشگاه باید به سرعت در راستای 
تقویت تیم و جایگزینی نیروهای جدید 
اقداماتی انجام دهند تا استقال بار 
دیگر از رسیدن به قهرمانی دور نماند.

 6 امتیاز استقلال در 3 بازی اخیر پرید!

شکست پنهان نکونام در پیچ قهرمانی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 سؤالات فنی از مهرداد محمدی

چرا گل نمی زنی، چرا پاس گل نمی دهی؟
 حواشی دربی بالا گرفت

آماده شکایت از 7 پرسپولیسی
همچنان ترکش های تساوی پرحاشیه استقال و پرسپولیس در فوتبال ایران به این سمت و آن 
ـــان خبر ها حول شکایت  ـــازی می گذرد، اما همچن ـــن ب ـــا اینکه 3 روز از ای ـــاب می شود و ب سمت پرت
باشگاه ها از یکدیگر است. در همین راستا باشگاه استقال قصد دارد از ۷ پرسپولیسی به 
ـــه رقیب سنتی خود  ـــا دست بالاتری نسبت ب ـــال شکایت کند ت کمیته انضباطی فدراسیون فوتب
در این قصه داشته باشد. در همین راستا شنیده شده باشگاه استقال شکایتی را علیه یحیی 
گل محمدی، افشین پیروانی، شهاب زاهدی، سعید صادقی، حسین کنعانی زادگان، امید عالیشاه 
و گئورگی گولسیانی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع خواهد داد. البته در سوی مقابل 
نیز پرسپولیسی ها بیکار نیستند و بنا دارند شکایت هایی را از عوامل باشگاه استقال به کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال ارجاع دهند تا آنها نیز از قافله عقب نمانند و بتوانند در این ماجرا 
از رقیب خود پیشی بگیرند. البته امروز نیز پرونده ای برای دو تیم تشکیل خواهد شد و ناظر 
این بازی به طور جداگانه تمام اتفاقاتی که در جریان بازی رخ داد را گزارش خواهد کرد تا در 
کمترین زمان ممکن پیرامون آنچه در این بازی رخ داده تصمیم گیری شود. شنیده می شود 
ـــا دو باشگاه  ـــن زمان ممکن انجام خواهد شد ت ـــی در کمتری ـــاره اتفاقات درب ـــری درب که تصمیم گی

ـــد. ـــار خود را بسرعت بدانن نتیجه اعمال و رفت

ـــر  ـــان این تیم پایین ت  عملکرد مهاجمان استقال در فصل جاری هیچ تعریفی نداشته و اغلب بازیکن
از سطح انتظارات عمل کرده اند. در حالی که مهرداد محمدی با زدن 3 گل تا بازی با هوادار تهران 
نمایش امیدبخشی را در ترکیب استقال از خود به جا گذاشته بود، اما در 6 بازی استقال است 
ـــی ایجاد کرده است. مجموع دقایقی که  ـــه موقعیت گل ـــه ثمر رسانده و ن ـــرای استقال ب ـــی ب ـــه گل که ن
محمدی در ترکیب استقال کاری از خود انجام نداده 540 دقیقه شده که چنین آماری مهاجم استقال 
را در برابر انتقادات فنی بسیاری قرار خواهد داد. البته جواد نکونام از نتایجی که تیمش به دست 
ـــا همین  ـــدارد و می خواهد ب ـــه عملکرد مردان هجومی اش ن آورده راضی است و هیچ انتقادی نسبت ب
سبک و سیاق مربیگری در استقال به راه خود ادامه دهد. اینکه سرمربی استقال با شرایط کنونی 
تا کی در صدر جدول باقی بماند روشن نیست، اما بعد از اینکه استقال در دربی به تساوی رسید، 
ـــاده  ـــازی عقب افت ـــه و اگر سپاهان ب احتمال از دست رفتن صدر جدول از سوی استقال افزایش یافت
خود را با برتری سپری کند با امتیاز اختاف نسبت به استقال صدرنشین خواهد شد. به هر حال 
نکونام اگر می خواهد با استقال به نتایج مطلوبی دست یابد باید نسبت به تغییرات شگرف در 

ـــی انجام دهد. ـــه تیمش اقدامات خط حمل

 zخبر

آخرین بار که استقلال 
موفق به کسب 
پیروزی شد به بازی 
مقابل تراکتور در 
ورزشگاه آزادی 
مربوط می شود 
که جواد نکونام و 
شاگردانش موفق 
شدند حریف تبریزی 
را با 2 گل از پیش 
رو بردارند و به 
صدرنشینی خود 
ادامه دهند



 اخبارضدونقیض 
درباره پرونده 

استقلال
در روزهای اخیر اخبار ضدونقیض 
بسیاری درباره پرونده استقلال 
در کمیته انضباطی منتشر شد 
که هیچ یک از سوی فدراسیون 
فوتبال به تأیید نرسید. درحالی 
که برخی خبرها حکایت از رد 
شکایت علیه برخی بازیکنان 
ما کمیته  استقلال داشت ا
انضباطی فدراسیون فوتبال هیچ 
واکنش رسمی به این موضوع 
نشان نداده است. این سکوت 
درحالی نگاه ها را به سمت و 
سوی خود متوجه ساخته که 
نضباطی فدراسیون  کمیته ا
فوتبال تأکید داشت نهایت 
تا 72 ساعت بعد از دربی رأی 
پرونده استقلال صادر خواهد 
شد اما با وجود گذشت این زمان 
هنوز رأیی صادر نشده است. 
برخی باشگاه ها استقلال را 
محکوم به عبور از سقف قرارداد 
کرده اند و اعتقاد دارند باشگاه 
استقلال نتوانسته قانون را در 
این خصوص رعایت کند. اما 
خبرهای ضد و نقیض روزهای 
اخیر حکایت از رد این شکایات 
داشت که البته تأیید هم نشد. 
حالا باید دید بعد از عبور از 
تعطیلات آیا کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال درباره تخلفات 
احتمالی باشگاه استقلال رأی 
صادر می کند یا اینکه برائت 

نهایی را اعلام خواهد کرد؟!
 

علی جباری: چرا 
پرسپولیسی ها 
بهانه می گیرند؟

علی جباری، پیشکسوت استقلال 
از اینکه می بیند باشگاه رقیب بعد 
از استفاده از وی ای آر نیز ایراداتی 
گرفته، اینچنین تعجب خودش 
را ابراز می کند: »خوشحالم این 
سیستم به فوتبال ما هم رسید. 
اگرچه به قول خداداد افشاریان 
کرایه ای بود اما توانست عدالت 
را در این بازی به وجود بیاورد، 
اینکه بعد از بازی پرسپولیسی ها 
به دنبال بهانه جویی هستند و از 
VAR ایراد می گیرند عجیب است 

اگر صحنه ای که برای آنها اتفاق 
افتاد و داور پنالتی می گرفت، 
آیا باز هم از این سیستم ایراد 
می گرفتند؟ برایم عجیب است 
کسانی که در باشگاه پرسپولیس 
ی  د یا ز به  تجر ز  ا و  هستند 
برخوردارند چنین صحبت هایی 
انجام می دهند. اگر قرار باشد این 
گونه صحبت کنیم باید بگوییم 
برای استقلال هم یک پنالتی 
دیگر گرفته نشد که اگر آن پنالتی 
رخ می داد به طور حتم استقلال 

برنده از زمین خارج می شد.«
 

اردویی درکار نیست؟
بعد از بازی با پیکان لیگ برتر 
تعطیل خواهد شد و تیم ها تا 
بعد از جام ملت های آسیا بازی 
نخواهند کرد. در همین ایام 
استقلال و دیگر تیم ها باید 
دوران آماده سازی میان فصل 
خود را طی کنند. گفته شده 
شاید استقلال در تعطیلات به 
اردو برود اما جواد نکونام هیچ 
درخواستی پیرامون برگزاری اردو 
نداده چون باشگاه استقلال 
به سرمربی خود درباره اینکه 
می تواند به اردوی برون مرزی 
فکر کند یا خیر، هیچ خبر 
امیدوار کننده ای نداده است. 
بنابراین احتمال برگزاری اردوی 

خارجی بسیار اندک است.

 zخبر

 ابوالفضل جلالی

انتقاد شدید

آنچه در مورد بازی دربی مسلم است اینکه در بحث فنی دو تیم بازنده 
بودند و هیچ چیز برای ارائه نداشتند، اما در لابه لای این بازی که در سطح 
پایین کیفی برگزار شد، بازیکنانی نظیر ابوالفضل جلالی نسبت به سایر 
بازیکنان بدتر هم بودند تا جایی که با انتقاد شدید از سوی هواداران 
مواجه شدند و این امکان وجود دارد که سلمانی در بازی نساجی جای 

جلالی را بگیرد.

 کاظم اولیایی

حامی سامره

علی سامره سرپرست استقلال که در ابتدای فصل با موجی از بی توجهی 
مواجه بود و حتی نکونام نمی خواست با او کار کند حالا به چهره محبوبی 
مبدل شده است. روز گذشته کاظم اولیایی در وصف سامره نوشت که 
او یک جنتلمن واقعی است و به نوعی حلقه گمشده تیم استقلال بوده 
که به تازگی پیدا شده است. سامره در کل روزهای متفاوتی را نسبت به 

ابتدای فصل تجربه می کند.

 آرش رضاوند

دو نیمه متفاوت

پنالتی که روی آرش رضاوند اتفاق افتاد سرنوشت بازی دربی را 
عوض کرد. بعد از بازی دربی گفته شد که رضاوند در نیمه دوم 
دربی بهترین بازیکن استقلال بوده است. بازی با نساجی در پیش 
است و این انتظار می رود که آرش رضاوند برای بازی با نساجی تمام 
توانش را بگذارد تا در این دیدار به بازیکنی تبدیل شود که در دو 

نیمه عالی بوده است.

 zنگاه

 سلیمی و مرادمند مصدومند، حامدی فر محروم

نکونام با یک مدافع تخصصی مقابل رحمتی!
جی  نسا بل  مقا ستقلال  ا ترکیب 
بدون شک به یکی از عجیب ترین 
ترکیب های استقلال در طول برگزاری 
بازی های لیگ بیست و سوم تبدیل 
خواهد شد چرا که همزمان دو عنصر 
دفاعی استقلال به دلیل مصدومیت 
قادر به بازی نیستند و  همچنان 
دست نکونام را برای این بازی خالی 
خواهند گذاشت. بعد از برگزاری 
دربی 102 مشخص شد که امید 
حامدی فر به دلیل محرومیت بازی 
با نساجی را از دست داده است و این 
بازیکن نیز به مانند ایمان سلیمی 

و محمد حسین مرادمند نمی تواند 
استقلال را در این بازی همراه کند. با 
توجه به غیبت این سه عنصر اصلی 
خط دفاع آبی ها با چالش بسیار بزرگی 
مواجه خواهد شد و عملاً فقط یک 
مدافع تخصصی خواهد داشت)روزبه 
را نمی توان مدافع تخصصی نامید(. 
آرمین سهرابیان درواقع تنها بازیکنی 
است که  بازیکن تخصصی این پست 
محسوب می شود  و اگر نکونام از بازیکنان 

رده امیدها یا جوان استقلال برای 
حضور در این پست کمک نگیرد 
تصمیم عجیبی نیست. حال اینکه در 

روزهای اندک باقی مانده شاید یکی از 
دو مدافع مصدوم به بازی برسند، خود 
یک احتمال بسیار کوچک است اما 
در شرایط عادی این بازیکنان قادر به 
همراهی استقلال نخواهند بود و جواد 
نکونام ناچار است از بازیکنانی در این 
پست بازی بگیرد که  شاید  تمایلی به 

بازی در قلب دفاع  ندارند.
به طور طبیعی اما  نکونام در کنار 
سهرابیان از روزبه چشمی که قد و 
قواره بلند تری نسبت به سایر گزینه ها 
دارد استفاده خواهد کرد تا شاید 
تیمش بتواند به طرقی از روش چهار 

دفاع مقابل نساجی استفاده کرده و 
با حضور سهرابیان و  چشمی در دفاع 
میانی و حردانی و احتمالاً سلمانی 
در دفاع راست و چپ گلیم خود 
را به نوعی در این بازی از آب بیرون 
بکشد. اما اگر سرمربی استقلال 
اصرار به ادامه بازی با روش سه دفاع 
داشته باشد به احتمال زیاد همان 
بازیکنانی که در دربی به عنوان سه 
عنصر دفاعی به میدان رفتند، در 
ترکیب اصلی استقلال بازی خواهند 
کرد. یک احتمال دیگر این است که 
در دفاع سه نفره استقلال سهرابیان، 

حردانی و سلمانی بازی کنند و یا یکی 
از بازیکنان دفاعی مانند نیک نفس 
یا مهری به قلب دفاع سوق داده 
شوند تا شاید چشمی به خط میانی 
برود.  اما  براساس آن چه تا به امروز از 

نکونام دیدیم رسیدن چشمی به این 
بازی که روز گذشته اعلام شد  مشکلی 
برای حضور در ترکیب اصلی ندارد، به 
نوعی بحران را از دفاع  استقلال دور 

کرده است.

قطعا اگر فیلم رفتار  
گولسیانی به دست 

مسئولان کمیته 
انضباطی برسد او را 
با محرومیت مواجه 

می کنند. در کنار این 
رفتار ناپسند مدافع 
خارجی پرسپولیس 
باید یاد آور شد که 
سه تن از بازیکنان 

پرسپولیس بعد 
از زدن گل توسط 

عالیشاه سمت 
تماشاگران استقلال 

رفته و رفتار 
ناشایستی را نیز 

مقابل آنها انجام 
دادند که قطعا فیلم 

این رفتار به دست 
مسئولان کمیته 

انضباطی می رسد
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تا ظهر روز قبل از بازی معلوم نبود که 
ــه  ــود! بـ ــزار می شـ ــا وی ای آر برگـ دربی بـ
همین دلیل هم کمیته داوران؛ اسامی 
داوران بازی استقلال و پرسپولیس را 
اعلام نکرد تا اینکه سرانجام ظهر 
روز چهارشنبه با توجه به اینکه مجوز 
استفاده از وی ای آر را گرفتند موعود 
بنیادی فر را به عنوان داور وسط 
اعلام کردند و قرار شد داورانی از 
کشور عراق به او در این بازی کمک 
کنند. درست بعد از اعلام رسمی داور، 
ــوان کرد  ــاریان در مصاحبه ای عنـ افشـ
ــا  ــیده است، امـ ــی کشـ ــه نفس راحتـ کـ
چقدر انتظار بازی بدون هیاهو آن هم 
ــود  ــه بـ ــاده لوحانـ ــود وی ای آر، سـ ــا وجـ بـ
چون که با وجود استفاده از  وی ای آر  
ـــازی بیشترهم   ـــی 102 حواشی ب د ر درب
شد و همچنان تیرهای ترکش این 
دیدار به افشاریان اصابت می کند 

و همه منتظر آرای کمیته انضباطی 
هستند،  اما آنچه بیش از هر چیزی 
ـــی  ـــود که بعد از درب ـــن ب ـــوی ذوق زد ای ت
انواع و اقسام بیانیه و شکایت مطرح 
شد که نشان می داد این فوتبال 
بیمار حتی با وجود تکنولوژی  آرام 
که نمی گیرد هیچ، بلکه هیاهویش 
بیشتر هم می شود! شاید اگر الان 
قرار باشد افشاریان نظرش را در مورد 
ورود وی ای آر بدهد هرگز نمی گوید 
نفس راحتی کشیدم بلکه می گوید 
عذاب بیشتری بردم. خارج از این 
بحث ها که طی این چند روزه خاطر 
جامعه فوتبال را مکدر کرد و از زیبایی 
ــه  ــود کـ ــی  بـ لیگ هم کاست ، اتفاقاتـ
در دربی افتاد  و از دید مخاطب دور 
ماند و کسی در میان آن همه جنجال 

ــد. ــه آن نشـ متوجـ
در حالی که پرسپولیسی ها در جنجال 
چند روزه خود مدعی هستند حامدی 
ـــه خاطر خطا روی شهاب زاهدی  ـــر ب ف
باید اخراج می شد، اما هیچ کس 

حواسش نیست که اگر داور و یا داوران 
اتاق وار رفتار گولسیانی را می دیدند، 
ـــه  ـــد. در صحن حتما او را اخراج می کردن
ـــا فرشاد فرجی  ای که صالح حردانی ب
درگیر شد و داور به هر دو بازیکن 
کارت زرد نشان داد، گولسیانی به 
حمایت از فرجی وارد صحنه شد و با 
ــی از  ــرف حردانـ ــه طـ ــان بـ ــاب آب دهـ پرتـ

هم تیمی اش دفاع کرد.
طبق قوانین کمیته انضباطی که در 
فوتبال کل دنیا اعمال می شود پرتاب 
آب دهان چه به صورت فرد مقابل 
برخورد کند چه برخوردی نداشته 
باشد به دلیل بروز رفتار زشت یک تا 
سه جلسه محرومیت دارد. در چنین 
شرایطی که طی این روزها مسئولان 
پرسپولیس حتی حاضر نیستند 
تصمیمات وی ای آر را قبول کرده و 
مصرانه مدعی هستند استقلال باید 
10 نفره به کار خود ادامه می داد، باید 
توجه داشته باشند اگر داور و یا اتاق 
ــیر  ــد و اسـ ــده بودنـ ــه را دیـ ــن لحظـ وار ایـ

حواشی بیش از حد بازی نمی شدند، 
ــیانی از  ــراج گولسـ ــه اخـ ــتور بـ ــا دسـ قطعـ
زمین را می دادند ضمن اینکه کمیته 
انضباطی در اقدامی مجزا این بازیکن 
را به دلیل رفتار زشت و زننده با 

محرومیت مواجه می کرد.
ــه  ــیانی بـ ــار  گولسـ ــم رفتـ ــر فیلـ ــا اگـ قطعـ
دست مسئولان کمیته انضباطی 
برسد او را با محرومیت مواجه 
می کنند. در کنار این رفتار ناپسند 
ید  فع خارجی پرسپولیس با مدا
یاد آور شد که سه تن از بازیکنان 
پرسپولیس بعد از زدن گل توسط 
عالیشاه سمت تماشاگران استقلال 
رفته و رفتار ناشایستی را نیز مقابل 
آنها انجام دادند که قطعا فیلم این 
رفتار به دست مسئولان کمیته 
انضباطی می رسد.  طی  چند روز 
اخیر که با وجود وی ای آر در بازی 
دربی اما صدای اعتراضات گوش 
لیگ را کر کرد به این نتیجه باید 
رسید که مشکل این آشفته بازار 

لیگ سیستم ویدیویی نیست. آنچه 
بیش از هر چیزی چرخه معیوب 
فوتبال ما نیاز دارد،درک واقعی از 
حقایق فوتبال است به دور از هرگونه 
ماست مالی کردن ضعف های تیمی. 
ـــه جای اینکه ضعف های  ـــار ب اما هر ب
فنی برطرف شود و تیم ها به دنبال 
رسیدن به سطح واقعی فوتبال حرفه 
ای دنیا باشند با سیبل کردن داوران، 
مظلوم نمایی کرده و اصل ماجرا را به 
دست فراموشی می سپارند. اگر قرار 
باشد به صورت واقعی سطح کیفی 
فوتبال در دربی واکاوی شود به نظر 
ما سهم فنی دو تیم در این بازی 
چقدر است؟! چند نفر از تماشای 
دربی 102 لذت بردند؟ اما بعد از بازی 
به جای پرداختن به سطح کیفی این 
دیدار آنچه خودش را بیشتر از هر 
چیزی نشان داد انتشار بیانیه و طرح 
شکایت بود این در حالی است که 
پیش از این وزیر ورزش به دو تیم در 
مورد بیانیه نویسی هشدار داده بود.

 صحنه ای که نه داور دید نه اتاق وار، اما حسن زاده می بیند

یک تا سه جلسه محرومیت  برای گولسیانی؟

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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 بعد از سپری کردن دوران نقاهت، 
پیش آمده بود که به عنوان بازیکن 

جایگزین به میدان بروی اما 
بالاخره طلسم بازی نکردن را از 

ابتدای بازی شکستی؟
بله خدا را شکر به شکل ثابت از ابتدا 
بازی کردم و نشان دادم که از لحاظ 
بدنی کاماً آماده ام و مشکلی برای 
بازی کردن برای نود دقیقه و حتی 
بیشتر از آن را هم دارم چون خیلی 
برای این موضوع زحمت کشیده و 
سختی های زیادی را متحمل شده 
بودم که خدا را شکر جوابم را هم 

گرفتم.
 اما بازی خارج از خانه را باختید؟!

بله ما با تیمی بازی داشتیم که در 
معرض سقوط قرار داشت، از این رو 
ــازی انتحاری  چنین تیمی مقابل ما ب
ــرای ما سخت  انجام داد و شرایط را ب
کرد، هر چند تیم ما هم در این بازی 
خیلی خوب بازی کرد و واقعاً چند 
فرصت هم با بدشانسی از دست رفت 
و در واقع، هم من و هم تیمم خیلی 
بدشانس بودیم که نتیجه را با حساب 
سه بر یک به حریف واگذار کردیم.

چرا در رابطه با بدشانسی خود و 
تیمت حرف می زنی ؟

من خیلی تاش کردم و گلم را هم 
در دقیقه 80 به ثمر رساندم اما گلم 
آفساید اعام شد. جدا از این مسأله 
هم چند فرصت دیگر را از دست 
دادیم که اوج بدشانسی من و تیمم 
بود اما با این وجود خوشحالم که 
تبدیل به بازیکن نود دقیقه ای شده ام 
و قادرم بیشتر به تیمم کمک کنم و 
حتماً در بازی های آینده خیلی بیشتر 
از این چیزی که می بینید تاش 

خواهم کرد .
 برای دعوت به تیم ملی هم شاید 

حضورت از ابتدای بازی بتواند 
خیلی به تو کمک کند ؟

بله من خیلی آماده ام و شرایط خیلی 
خوبی دارم و می دانم که مربیان تیم 
ملی هم بازی همه بازیکنان و لژیونرها 
را خیلی خوب و با دقت رصد می کنند، 
از این رو خیلی امیدوارم مربیان تیم 
ملی نیم نگاهی را هم به من داشته 
ــی دعوت  ــم مل ــه تی باشند و مرا هم ب

کنند.
 دربی 102 را دیدی؟

بله دربی را دیدم، بازی ای که با همه 

بازی های لیگ فرق دارد و خودم 
هم تجربه بازی و گلزنی در این بازی 
حساس را در کارنامه زمان بازیگری ام 
در پرسپولیس را در کارنامه دارم. بازی 
جانانه ای را از دو تیم شاهد بودیم اما 
در این بین مالکیت بازی در اختیار 
پرسپولیس قرار داشت و گل خوبی 
هم به ثمر رساند، ضمن اینکه باز 
هم بعد از گل فرصت زدن یکی دو 
گل دیگر را داشت که با بدشانسی 
آنها را از دست داد تا روی یک پنالتی 
بازی و نتیجه به تساوی کشیده شود.

 در خصوص گل امید عالیشاه 
که مانند دربی قبلی باز هم گل 

حساسی زد چه نظری داری؟
امید دوست خوب و رفیقم است. 
از گلش هم خیلی خوشحال شدم، 
گلی که از روی یک شوت زیبا و دقیق 
به ثمر رسید و البته باز هم اگر کمی 
خوش شانس تر بود گل دومش را هم 
زده بود که با بدشانسی و با اختاف 
کم تبدیل به گل نشد. بازیکنی 
که نشان داد تجربه خیلی زیادی 
دارد، از همین رو باز هم برای امید 
و پرسپولیس آرزوی روزهای خوب 

و موفقیت بیشتر را دارم، 
د  عتقا ا ینکه  ا ضمن 

دارم اگر شوت دوم 
امید گل شده بود 
پرسپولیس حتماً 

برنده دربی بود.

 خودت هم یکی 
از گلزن های برتر تاریخ 

لیگ برتر هستی!
بله من در اولین دربی که 
برای پرسپولیس مقابل 
استقال بازی کردم گل 
زدم و موجب پیروزی 
با ارزش تیمم شدم و 
کاً چهار بار در دربی 
گلزنی کرده ام که 
فکر می کنم آمار 

خیلی خوبی برای من در تاریخ دربی ها 
است که ثبت شده.

 در رابطه با وی ای آر و استفاده از این 
تکنولوژی که برای اولین بار در تاریخ 
دربی رخ داد چه نظری داری؛ اتفاقی 
که شاید خیلی بیشتر از وی ای آرهای 

دیگری که در دنیا شاهدش بودیم 
صحنه را بررسی کرد!

به هر حال این تکنولوژی تازه در ایران 
استفاده شد و شاید کنترل و استفاده 
از آن در ایران هنوز جا نیفتاده. شاید 
به همین دلیل هم بود که صحنه 
بررسی خیلی 
طول کشید.

 تحلیل فنی تان از دربی 102 
چیست؟

بیشتر  لیس  سپو پر
و  پ  تو لکیت  ما
میدان را در 
اختیار 

داشت 
و باید برنده 
دربی می شد 
اما من فکر می کنم 
کمی با تدبیر مربی اش 
ً بعد از گلی که  خصوصا
عالیشاه زد ترسو بازی کرد. بازی 
کاماً در اختیار پرسپولیس قرار 
ــه فکر  داشت و استقال تنها ب
دفاع چندلایه بود به همین 
دلیل نمی دانم چرا بعضی 
از اوقات پرسپولیس هم در 
حالی که تیم رقیب کاماً عقب 
کشیده بود بازی را گاها در 
زمین خودش دنبال می کرد 
در حالی که این موضوع هیچ 

ضرورتی نداشت چون واقعاً تیم 
ــا دو سه گل  ــود ب ــادر ب ــود و ق ــر ب برت
اختاف از دربی بیرون بیاید اما به 
دلیل بعضی از اشکالات تاکتیکی 
و تا حدودی ترس سرمربی از برد 
که حقش بود باز ماند در حالی که 
من هیچ زمانی این قدر استقال 

را ضعیف ندیده بودم.
 VAR در رابطه با استفاده از 

که خیلی حرف و حدیث به 
همراه داشت چه صحبتی 

دارید؟
ده  VAR استفا ز  ا گر  ا  ً قعا وا
نمی کردند خیلی بهتر بود هر 
چند برای من واقعاً جای سؤال 
و تعجب است چطور داور این 
همه شک و تردید داشت و با 
توصیه بالاخره قبول کرد که 
باید پنالتی بگیرد در صورتی 
که خودش اعتقادی به گرفتن 
پنالتی نداشت. صحنه ای که 
واقعاً مشکوک و به نظرم کاماً 
سلیقه ای گرفته شد چون هافبک 
استقال در چرخش و در حالی 
که هیچ شانسی برای گل زدن 
نداشت پس از برخورد با مدافع 
پرسپولیس، پنالتی را یکجورهایی 
از داور گرفت. جدا از این مسائل 
نکته عجیب برای من این است 
که چرا داور در دقیقه 60 یک 
خطای شدید از سوی حامدی 
فر روی شهاب را که کارت قرمز 
مستقیم بود ندید و از آن امتناع 
کرد که واقعاً بحث برانگیزبود. 
من فکر می کنم داور با توصیه 
از بیرون و اصرار راضی شد که 
پنالتی اعام کند در حالی که 

خودش اصاً تمایلی به گرفتن 
پنالتی نداشت و طولانی شدن و 
تغییر تصمیم داور هم گواهی بر 

حرف من است.
 اما در طرف مقابل استقالی ها 

معتقدند که اگر در بازی های 
قبلی هم VAR وجود داشت 

پرسپولیس همین جایگاه 
فعلی اش را هم نداشت!

وقتی به سپاهان می بازند و در 
یش  چند بازی دیگر هم نما
ضعیفی ارائه می دهند این چه 
ربطی به پرسپولیس دارد. اصاً 
چطور یک تیم می تواند در 7 
سال اخیر 6 بار قهرمان شود به 
همین دلیل هم فکر می کنم 
حرف هایی که علیه پرسپولیس 
زده می شود بیشتر احساسی 
است. ضمن اینکه من دیدم 
باشگاه پرسپولیس چند بازی که 
استقال از آنها از داوری سود برده 
را منتشر کرده است به همین 
دلیل فکر می کنم در دربی هم 
مشخص شد اتفاقات داوری به 
سود چه تیمی است. بازی که 
گل سرسبد فوتبال ایران است 
و همه آن را دیدند. در پایان هم 
می خواستم از کمیته انضباطی 
خواهش کنم همانطور که حکم 
پرسپولیس و سپاهان را سریع 
اعام کردند حکم استقال را 
هم زودتر بدهند موضوعی که 
خیلی تردید در ذهن مردم و 
فوتبالدوستان به وجود آورده که 
ادامه اش قطعاً جالب نیست 
و تبعات خوبی برای فوتبال ما 

ندارد.

رحیم یوسفی هافبک پرسپولیس معتقد است سرخ پوشان در شرایطی از دربی 102 با نتیجه تساوی 
خارج شدند که قادر بودند با کسب سه امتیاز به جای یک امتیاز از زمین خارج شوند. در رابطه با 
مسائل مختلف فنی و حاشیه ای که در رابطه با دربی وجود داشت با یوسفی گفت وگویی انجام دادیم.

 دانیال به بازی 
اهواز می رسد

پرسپولیس روز سه شنبه در اهواز 
ن  به مصاف استقال خوزستا
خواهد رفت که شاگردان یحیی 
گل محمدی قصد دارند با برد در 
این بازی وضعیت خود را در جدول 
رده بندی بهبود ببخشند. این در 
حالی است که دانیال اسماعیلی فر 
بازیکن تیم پرسپولیس در دربی 
102 و در بازی مقابل استقال 
مصدوم شد تا شایعاتی در خصوص 
نرسیدن او به بازی با استقال 
خوزستان به گوش برسد. از طرف 
دیگر اسماعیلی فر در روزهای اخیر 
زیر نظر کادر پزشکی تمرینات خود 
را پیگیری کرده و به نظر می رسد که 
تا شرایط موجود مشکلی برای بازی 
مقابل استقال خوزستان نخواهد 
داشت، اما اینکه یحیی گل محمدی 
از این بازیکن در بازی روز سه شنبه 
استفاده کند یا نه، موضوعی است 
که تا فردا درباره آن تصمیم گیری 

خواهد شد.

پرسپولیس: استقلال 
8 امتیاز با داوری گرفت

بعد از اینکه استقالی ها گفتند 
پرسپولیس در نبود کمک داور 
ویدیویی 8 امتیاز با اشتباهات 
ی  ینجا ا ید  نبا و  گرفته  وری  دا
جدول حضور می داشت، باشگاه 
پرسپولیس با انتشار ویدیویی تمام 
اشتباهات داوری به سود استقال 
تا اینجای فصل را منتشر کرد. در 
این ویدیو به اشتباهات تیم داوری 
در بازی های استقال مقابل ذوب 
آهن، آلومینیوم، ملوان و شمس آذر 
اشاره شده و باشگاه پرسپولیس 
هم مدعی شده استقال هم از 
اشتباهات داوری سود برده و 8 
امتیازش را از همین طریق به دست 

آورده است.

رکورد شکایت 
شکسته شد

ت  قا تفا ا ز  ا رد  مو ین  خر آ ر  د
پسادربی باشگاه پرسپولیس از 
ابوالفضل جالی و صابر حردانی 
به  ری استقال  فع کنا دو مدا
به  و  ر ن  گل شا ی  د شا طر  خا
تماشاگران پرسپولیس شکایت 
کرد تا رکوردشکنی ادامه داشته 
باشد. اولین شکایت پرسپولیس 
از جواد نکونام، علی سامره و 
سیدحسین حسینی، سرمربی، 
مدیر و کاپیتان تیم استقال به 
خاطر اظهارات شان بعد از بازی بود. 
دومین شکایت از باشگاه استقال 
به خاطر دور زدن سقف قرارداد 
و ثبت غیر قانونی بازیکن جدید 
این باشگاه بود. شکایت سوم از 
داور مسابقه انجام شد که به زعم 
پرسپولیسی ها قضاوت ضعیفی در 
این بازی داشت. شکایت بعدی هم 
از خداداد افشاریان مسئول کمیته 
داوران صورت گرفت آن هم به خاطر 
آن ویدیوی معروف در ورزشگاه 
آزادی. پرسپولیس از محمد نوازی 
مربی تیم استقال هم شکایت کرد 
چرا که این مربی محروم بوده اما در 
میکسدزون مصاحبه کرده است. 
این باشگاه همچنین از سعید اکبری 
مدیر رسانه ای استقال و ماساژور 
تیم استقال که بعد از گل استقال 
به سوی نیمکت پرسپولیس شادی 
خارج از عرفی انجام داده بود، 

شکایت کرده.

بهترین گلزنان پایه ها 
در پرسپولیس

گلزنان برتر رده های سنی نوجوانان 
ی  تیم ها ر  د ن  تهرا ن  نا ا جو و 
پرسپولیس توپ می زنند. امیررضا 
شیخی راد این هفته با پوکری که 
داشت بار دیگر به صدر جدول 
گلزنان رده سنی جوانان رفت. او 
که 20 گله است برای کسب عنوان 
آقای گلی، رقیبی 1۹ گله دارد. در رده 
سنی نوجوانان تهران نیز، امیررضا 
سینکائی ناصری با سه گل اختاف 
نسبت به نفر دوم و با 1۹ گل زده در 

صدر قرار گرفته است.

 zخبر

شهاب زاهدی:

یاد آن صحنه می افتم، پایم درد می گیرد

وقتی آن صحنه به ذهنم خطور می کند، ناخودآگاه پایم درد می گیرم. من 
لحظه ای که روی زمین بودم، گفتم صد درصد قرمز است و به بچه ها هم 
گفتم. بعد از بازی که صحنه را دیدم، متوجه شدم آقای داور پشت ما بود و به 
نظرم خیلی سخت بود که ببینند اما فکر می کنم کمک داور می توانست ببیند 
چون بازی وسط زمین بود. اصاً به VAR نکشید و من خیلی تعجب کردم. 

من نمی توانم بگویم این برخورد کارت زرد دارد و این برخورد کارت قرمز.

امید عالیشاه:

هرگز بی احترامی نکردم

هیچ وقت در دوران حضورم در پرسپولیس برای تیم رقیب کری نخوانده ام. 
بعد از گل هم به سمت تماشاگران خودمان رفتم اما اتفاقاتی که افتاده 
واقعاً باور نکردنی است. هیچ کس قطعاً دوست ندارد خانواده اش مورد 
فحاشی قرار بگیرد، آن هم به چه دلیل؟ آیا بی احترامی کردم؟ من کسانی 
که فحاشی کردند را به عنوان هوادار واقعی استقال نمی شناسم و آنها 

هوادارنما بودند و واقعاً از این موضوع متأسفم.

سپهر حیدری:

دربی بود یا دورهمی؟

این بازیکن سابق پرسپولیس با انتشار تصویری که این روزها در فضای 
مجازی سروصدای زیادی ایجاد کرده، به سیدحسین حسینی به خاطر رفتن 
کنار زمین و تماشای صحنه های بازی دربی کنایه زد.  او با انتشار تصویر 
ویدیو  چک حسین حسینی  دروازه بان استقال، پشت دروازه خودی از طریق 
لپ تاپ نوشته: کاپیتان ، فیلمبردار و توپ جمع کن  همه کنار هم، چرا؟ برخی 

پرسپولیسی ها معتقدند حسینی باید به خاطر این صحنه محروم شود.

یوسفی: استقلال را هیچ وقت این 
قدرضعیف ندیده بودم

 به کمک VAR و داوری
یک مساوی گرفتند

ناصر  قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

 zسؤال و جواب  خوشحالم که برای اولین بار در 
ترکیب ثابت ژیل ویسنته بازی کردم

علیپور: امیدوارم مربیان 
تیم ملی نیم نگاهی هم 

به من داشته باشند
علی علیپور مهاجم اسبق پرسپولیس و مهاجم فعلی تیم ژیل ویسنته در بازی تیمش که شنبه شب گذشته برگزار شد 
برای اولین بار از ابتدا در ترکیب ثابت قرار گرفت اما این امر هم موجب شکست خارج از خانه یاران علیپور نشد، به 
همین دلیل و به بهانه بازی دربی که علیپور سابقه درخشانی در آن به لحاظ گلزنی دارد با او گفت وگویی انجام دادیم.

     دوشنبه   27 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7473 

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار



چرا در آن صحنه که 
بنیادی فر به هدست 

خود اشاره کرد و 
گفت چیزی از اتاق 

VAR به او نگفته اند
داوران عراقی به او 

کمک نکردند؟ 
پرسپولیسی ها  
معتقد بودند آن 

 صحنه درست 
 شبیه بازی 

النصر – پرسپولیس  
بود و بازیکن 

استقلال باید کارت 
قرمز  می گرفت

:

 zیادداشت

 علی نعمتی

خروج از زیر فشار

بعد از دربی به خاطر تکل بی موردی که زد و باعث پنالتی حریف شد زیر 
هجمه شدید انتقادهای خودی و ناسزاهای فراوان قرار گرفت تا یحیی 
و بیرانوند و حتی پیشکسوتان به کمکش بیایند و از او حمایت کنند. 
همین باعث شد بعد از عذرخواهی دوباره  نعمتی از هواداران در صفحه 
شخصی اش فضای پیرامون او آرام شود و این بازیکن از زیر فشار بیرون 
بیاید. البته یحیی هم در مصاحبه ای گفت که نباید در آن صحنه تکل می زد.

سینا اسدبیگی

شایعه خروج در نیم فصل 

بعد از نیمکت نشینی های متوالی شایعاتی در مورد جدایی احتمالی او در 
نیم فصل شنیده شد که فعلاً از سوی این بازیکن و باشگاه نه تأیید شده نه 
تکذیب. پرسپولیس چهار بازی حساس دیگر تا پایان نیم فصل در پیش دارد 
و طبیعتاً تا بعد از بازی با نساجی هیچ کس در باشگاه در این باره حرف نخواهد 
زد. اسدبیگی در برخی مسابقات ابتدای فصل حداقل در لحظات پایانی به 
میدان می رفت اما چند بازی است که همان چند دقیقه هم به او نمی رسد.

 

یحیی گل محمدی

آشتی همراه با لبخند با درویش

با اینکه یحیی و درویش قبل از بازی با هوادار هم جلسه ای یکساعته داشتند 
اما تا وقتی تصاویر ناهار مشترک شان بیرون نیامده بود کسی باور نمی کرد 
آشتی کرده باشند. روز شنبه بیرانوند بازیکنان و کادر فنی تیمش را به کافه 
رستوران خود دعوت کرد و ناهار داد که از مدیران باشگاه درویش و بادامکی هم 
حضور داشتند. تصاویر در آغوش گرفتن یحیی توسط درویش و لبخند یحیی 
و البته ناهارشان در یک میز مشترک حکایت از صلح کامل بین آنها داشت.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

بعد از جار و جنجال های داوری و زیر 
سؤال بردن تصمیمات موعود بنیادی فر 
در دربی، این سؤال پیش آمد که داوران 
عراقی چه کسانی بودند؟ چطوری آمدند 
و چطوری رفتند؟ اسم و نشان شان 

چه بود؟
سرمنشأ این قضیه آنجا بود که یحیی 
گل محمدی در نشست خبری بعد از 
بازی به این نکته اشاره کرد که باید برای 
این داوران عراقی عینک بگیرند چرا که 
صحنه واضح اخراج حامدی فر در دقیقه 

60 را ندیدند.
تمام بازیکنان و مدیران پرسپولیس نیز 
به اشتباه بزرگ کمک داوران ویدئویی 
اشاره داشتند و این مورد به عنوان 
سؤالی جدی درباره قضاوت دربی مطرح 
شد. حتی برخی بازیکنان مثل بیرانوند 
صراحتاً گفتند VAR بازی را درآورد و 
عالیشاه به این نکته اشاره داشت که 

اشتباه کردن با VAR شرم آور است.
اما روز بعد از بازی داستان وارد فاز تازه ای 
شد چرا که حسین بادامکی سرپرست 
معاونت ورزشی پرسپولیس خواستار 
پخش صدای بین داوران VAR و تیم 
داوری داخل میدان شد تا همه چیز 

درباره پنالتی دقیقه 11 پرسپولیس، 
صحنه خطای دقیقه 60 حامدی فر روی 
شهاب زاهدی و البته پنالتی بحث برانگیز 

دقیقه 97 مشخص شود.
در واکنش به این درخواست، خداداد 
افشاریان ابتدا گفت صوت رد و بدل 
شده بین داوران محرمانه است و برای 
ضبط صدای آنها مجوز فیفا را نداشته اند 
اما دوباره گفت اصلاً صدای داوران 
ضبط نشده! این مسأله در حالی از 
سوی رئیس کمیته داوران مطرح شد 
که اصلاً قضاوت با سیستم VAR حتماً 
باید با ضبط صدای تیم داوری صورت 
بگیرد و این جزو پروتکل های قضاوت با 

این سیستم به حساب می آید.
له باعث شد تا باشگاه  همین مسأ
ً اعلام کند اگر  پرسپولیس صراحتا
فدراسیون فوتبال و کمیته داوران 
مکالمات رخ داده بین داوران را منتشر 
نکنند، به فیفا شکایت می بریم و تا پایان 

پرونده موضوع را پیگیری می کنیم.
با گسترده تر شدن حواشی پیرامون 
این داستان یک اظهارنظر از سوی 
یک کارشناس ماجرا را جنجالی تر هم 
کرد. حیدر سلیمانی درباره صحنه 
مورد اعتراض پرسپولیس که داور 
باید بازیکن استقلال را اخراج می کرد 
گفت: اطلاع دارم که بنیادی فر در سه 
صحنه خواسته داوران عراقی را رد و به 
آنها بی اعتنایی کرد. بازیکن استقلال با 
کف کفش خود مستقیم روی مچ پای 
بازیکن پرسپولیس رفت و بدون شکت 

باید کارت قرمز مستقیم می گرفت حالا 
شاید به دلیل جو بازی و فشارهایی 
که روی بنیادی فر بود او این تصمیم 

را نگرفت.
این اعتراض ها و حرف و حدیث ها 
آنقدر گسترده شد تا ماهیت داوران 
عراقی حاضر در اتاق VAR هم زیر 
سؤال برود. روز بعد از دربی افشین 
پیروانی در مصاحبه ای لایسنس داوران 
عراقی را به خاطر ندیدن و گزارش 
نکردن آن صحنه دقیقه 60 زیر سؤال 
برد و همین باعث شد تا تحقیقاتی 
درباره آنها صورت بگیرد. خیلی زود با 
استخراج لیست داوران عراقی مشخص 
 VARشد هیچ داوری از عراق لایسنس
را ندارد و مشخص نبود داورانی که 
توسط کمیته داوران به تهران آمدند و 
در اتاق کمک داور ویدئویی نشستند 
چه کسانی بودند و چطور تأیید شدند. 
با این حال ساعتی بعد از این خبر هم 
 VAR تکذیب شد و گفته شد داوران
در جدول مورد اشاره قرار نداشتند و 
نام بنیادی فر هم در بین داوران ایرانی 
فقط به عنوان داور بین المللی نوشته 
شده کما اینکه در بازی پرسپولیس با 
 VAR استقلال تاجیکستان هم داوران

عراقی بودند.
در واکنش به هجمه ها بالاخره دیروز 
فدراسیون فوتبال اعلام کرد زید ثامر 
و حیدر علی داوران عراقی که لایسنس 
کمک داور ویدیویی از فیفا را دارند 
برای استفاده از این تکنولوژی در روز 

پنجشنبه در ورزشگاه آزادی حضور 
داشتند. موضوع قضاوت آنها هم با 
توجه به مقررات در سامانه فیفا به 
ثبت و تأیید بخش مربوطه رسید. طبق 
اعلام فدراسیون فوتبال این دو داور 
عراقی ساعت 19 روز چهارشنبه به تهران 
رسیدند و جمعه صبح هم ایران را ترک 
کردند. طبق اعلام فدراسیون مطابق 
پروتکل ها، این دو داور در روز بازی هم 
در کنار تیم داوری حضور داشتند. آنها 
سپس در چک زمین مسابقه هم همراه 
با سایر داوران و ناظران مسابقه بودند و 
در نهایت راهی اتاق مخصوص شدند و 

امور مربوطه را انجام دادند.
با این وجود حواشی پیرامون صلاحیت 
این داوران و اینکه چرا در آن صحنه 
به بنیادی فر کمک نکردند یا خود 
بنیادی فر نخواست صدایشان را بشنود 
ادامه دارد. در صحنه مورد اشاره 
بعد از اعتراض بازیکنان و کادر فنی 
پرسپولیس بنیادی فر دوباره به هدست 
خود اشاره کرد و گفت چیزی از اتاق 
VAR به او نگفته اند در حالی که به زعم 

پرسپولیس این صحنه درست شبیه 
آنچه درباره النصر – پرسپولیس اتفاق 
افتاد مستحق کارت قرمز برای بازیکن 
استقلال است. در عین حال با وجود 
تأیید همه کارشناسان داوری مبنی بر 
اینکه داور باید در این صحنه با کمک 
VAR کارت قرمز مستقیم می داده، یک 

اظهارنظر از سوی علیرضا فغانی کار 
بنیادی فر را تأیید کرد اما نظر فغانی که 

گفته بود پای بازیکن استقلال در حالت 
خم شده بوده توسط مسعود مرادی رد 
شد و او گفت فقط در حالت سر خوردن 
است که تکل خطرناک با کارت قرمز 

مستقیم جریمه نمی شود.
ن  نشد ضبط  بحث  یگر  د ع  ضو مو
 VAR صدای بین تیم داوری با داوران
است که همچنان مورد سؤال و ابهام 
قرار دارد. معرفی هدست های جدید 
توسط فدراسیون فوتبال دو روز قبل از 
دربی نشان می دهد که این دستگاه ها 
به سیستم ضبط صداست.  مجهز 
سایت رسمی شرکت »وکرو«هم که این 
دستگاه ها را تولید کرده است می گوید 
)ضبط صدا( record یکی از ویژگی های 
این دستگاه ها است. تصاویر منتشر 
شده از اتاق VAR ورزشگاه آزادی هم 
نشان می دهد که تجهیزات ضبط صدا 

موجود بوده است.
اما یک نکته دیگر نیز در مورد داوران 
عراقی و زیرسؤال رفتن صلاحیت شان 
وجود دارد. اینکه چطور بعد از شروع 
دوباره جریان بازی و توقف بعدی بازی 
مقابل دروازه پرسپولیس، این داوران 
عراقی به بنیادی فر گفتند باید صحنه 
لحظاتی قبل در محوطه جریمه استقلال 
)خطای سهرابیان روی شهاب زاهدی( 
را چک کند؟ گفته می شود اگر داور 
این اخطار را تأیید می کرد طبق قانون 
نمی توانست پنالتی اعلام کند چرا که 
بازی بعد از آن به جریان افتاده و دوباره 

قطع شده بود!

محسن ذاکری
روزنامه نگار

 zگزارش

 همه ابهام ها درباره اشتباهات و اتفاقات عجیب VARعلیه پرسپولیس

داوران عراقی عینک می خواستند یا زبان نداشتند؟
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حواشی دربی تمامی ندارد و با توجه 
به اتفاقات متعدد مربوط به داوری و 
برخورد اعضای دو تیم، هر ساعت نکته 
و مسأله جدیدی در مورد این اتفاقات 

مطرح می شود. 
پنجشنبه  عصر  بی  ر د ن  یا جر ر  د

درگیری های لفظی کوچکی هم بین 
اعضای نیمکت دو تیم به وجود آمد که 
از دید دوربین های تلویزیونی دور ماند.

ز  ا یکی  د  ر مو ین  تر ید جد ر  د
لیس  سپو پر تیم  ن  نیمکت نشینا
می گوید در یکی از صحنه هایی که 

یحیی گل محمدی بشدت به تصمیم 
تیم داوری معترض بوده، مدیر تیم 
استقلال نسبت به اعتراض او واکنش 

نشان داده است.
به گفته این عضو تیم پرسپولیس، 
علی سامره مدیر تیم استقلال بعد از 

اعتراض به تصمیم )احتمالاً همان 
صحنه دقیقه 60 و برخورد حامدی فر 
و شهاب زاهدی( خطاب به یحیی که 
معترض بوده، چند بار از لفظ »دروغ 
نگو« و »هوچی گری نکن« استفاده 
کرده است .پرسپولیس از علی سامره 

هم شکایت کرده اما دلیل این شکایت 
مصاحبه بعد از بازی او بوده است.

علی سامره چه در دوران فوتبال و 
چه بعد از آن یکی از بااخلاق ترین 
استقلالی ها بود اما به نظر می رسد 
تحت تأثیر جو بازی و البته اتفاقات اخیر 

پیرامون استقلال بعضاً اظهارنظرها و 
مصاحبه های پرخاشگرانه ای انجام 
می دهد. در واقع اینطور به نظر می رسد 
که او نیز در فضای پر تشنج نیمکت 
استقلال رفتار متفاوتی نسبت به آنچه 
قبلاً از او سراغ داشتیم نشان می دهد.

سامره به یحیی:  دروغ نگو، هوچی گری نکن!
 zسوژه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

ضعیف ترین داور 
 برای 

پرتنش ترین بازی!
اینکه موعود بنیادی فر تنها داور 
 VAR ایران است که می تواند با
کار کند و لایسنس مربوطه را 
دارد خودش به تنهایی می تواند 
بخشی از فاجعه باشد که به 
زیرساخت های داوری و کمبود 
آموزش ها و البته عقب ماندن 
از داوری روز فوتبال ارتباط دارد. 
بخش دوم اما مربوط به کاراکتر 
این داور است که اصلاً شرایط 

قضاوت دربی را ندارد.
با احترام به شخصیت حقیقی 
موعود بنیادی فر اما این داور 
قادر به قضاوت دربی حتی بدون 
VAR هم نیست و البته احتمالاً 

تنها داوری است که با وجود 
کمک گرفتن از  VAR قضاوتش 
می تواند این همه سر و صدا 
و جار و جنجال به وجود بیاورد.
بنیادی فر که جزو داوران الیت 
فوتبال ایران به حساب می آید 
هنوز مدیریت بازی های بزرگ 
را بلد نیست . فقط کافی است 
صحنه های پر تنش دربی را یک 
بار دیگر مرور کنید تا ببینید او 
چقدر در مواجهه با بازیکنان و 
مربیان مماشات کرد و چطور 

مقابل آنها کوتاه آمد.
موعود بنیادی فر احتمالاً تنها 
 VAR داوری است که با وجود
این همه اشتباه می  کند و این 
تعداد حاشیه پیرامون قضاوتش 
به وجود می آید چرا که اقتدار 
و صراحت کلام ندارد. او چه 
موقعی که کارت می دهد، چه 
زمانی که کارت نمی دهد اقتدار 
ندارد و حتی وقتی تصمیم مهمی 
می گیرد بلد نیست سفت و 
سخت پای تصمیمی بایستد 
که بخشی از این به کاراکتر 
نسبتاً آرام او ارتباط دارد و بخشی 
 دیگر ناشی از ضعف او در 

داوری است.
اینکه چرا و چطور تیم داوران 
عراقی  VAR  در صحنه دقیقه 60 
به او چیزی نگفتند فوق العاده 
عجیب و غیر قابل باور به نظر 
می رسد. حتی در این باره که 
گفته می شود خود بنیادی فر 
نخواسته تا توصیه داوران 
عراقی بازی بازبینی آن صحنه را 
بپذیرد هم ورود نمی کنیم و تنها 
این سؤال را به صورت جدی 
مطرح می کنیم که چطور خود 
بنیادی فر که اتفاقاً نزدیکترین 
فرد به صحنه بود، خطای سفت 
و سخت بازیکن استقلال روی 
شهاب زاهدی را ندید؟ آیا حتی 
اگر  VAR  به او چیزی را اطلاع 
نداده بود بنیادی فر این خطا را 
ندید و حداقل نمی توانست با 
کارت زرد بازیکن جوان استقلال 
را جریمه و او را از بازی اخراج 

؟ کند
مماشات بنیادی فر با نیمکت 
پر تنش و پرخاشگر استقلال 
هم عجیب بود. او در مواجهه 
با جواد نکونام  و اعتراض های 
پیاپی اش و البته خروج چندین 
باره اش از محوطه فنی هیچ 
واکنشی نشان نمی داد و تنها به 
یکی از نیمکت نشینان استقلال 

کارت زرد نشان داد.
بنیادی فر ضربه خطرناک بلانکو 
روی دانیال اسماعیلی فر که 
منجر به مصدومیت او شد 
و می توانست یک کارت زرد 
برای مهاجم استقلال داشته 
باشد را هم ندید و اصلاً خطا 
نگرفت، ضمن اینکه در محاسبه 
وقت های تلف شده در هر دو 
نیمه با توجه به بازبینی های 
طولانی اش به نظر می رسید برای 
هر دو نیمه وقت تلف شده کمی 

محاسبه کرده است.
جالب اما اینجاست که خداداد 
افشاریان از کیفیت قضاوت 
بنیادی فر در این بازی حمایت و 
کاملاً تأییدش کرد اما ظاهراً قرار 
نیست تا پایان نیم فصل اول 
لیگ برتر به او قضاوت بدهد!
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 zسوژه

 zدر خروجی

 آشتی کنون 
در مراسم ختم

مجری برنامه فوتبال برتر، مادر 
خود را بر اثر بیماری از دست داد. 
این خبر تلخی بود که روز پیش 
به محمدحسین میثاقی مجری 
برنامه فوتبال برتر داده شد و او 
در غم از دست دادن مادر خود 

به سوگ نشسته است. 
در پی این اتفاق روز گذشته 
مراسم خاکسپاری مادر این 
ر شد و در آن  مجری برگزا
چهره های آشنایی دیده شدند.

مجریان حاضر در این مراسم 
بهزاد کاویانی، پیمان یوسفی، 
نی و محمدرضا  با د خیا ا جو
احمدی بودند و تعدادی از 
چهره های ورزشی مثل میرشاد 
ماجدی و خداداد افشاریان نیز 
از حاضران در این مراسم بودند.

 

 استیوی جی 
در آستانه اخراج!

در ادامه هفته هفدهم 
رقابت های لیگ عربستان دیروز 
دو بازی برگزار شد. ابتدا الریاض 
در خانه با یک گل از الخلیج 

شکست خورد. 
در دیگر بازی برگزار شده الاتفاق 
با هدایت استیون جرارد در 
ورزشگاه خانگی اش از التعاون 
پذیرایی کرد و با دو گل شکست 
خورد تا جرارد یک گام دیگر به 

اخراج نزدیک تر شود. 
الاتفاق در رده هشتم جدول 
رده بندی قرار دارد. این تیم 
شروع بسیار خوبی با جرارد 
داشت اما از هفته های اخیر 
امیدکننده ای  ر نا یج بسیا نتا

کسب کرده است. 
لیگ  ی  ه بند رد ل  و جد ر  د
عربستان الهال با ۴۷ امتیاز 
صدرنشین است و النصر هم 
با ۳۷ امتیاز در رده دوم است.
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دربی 10۲ در حالی با تساوی پرسپولیس و استقال 
همراه شد که در حاشیه این دیدار ویدیویی از 
یک مادربزرگ استقالی منتشر شد که بازتاب 

زیادی داشت. حالا این مادربزرگ استقالی که 
به گفته خودش از 6 سالگی طرفدار این تیم بوده 
به دعوت جواد نکونام و بازیکنان استقال به 

تمرین این تیم رفته و با آنها دیدار کرده است. 
همچنین بازیکنان استقال به رسم ادب و یادبود 
پیراهن این تیم را به این مادربزرگ تقدیم کردند.

و  منچسترسیتی  تیم  و  د ر  ا ید د
کریستال پالاس در هفته هفدهم 
لیگ برتر انگلیس با تساوی ۲-۲ به 
پایان رسید. روند ضعیف سیتیزن ها 
در لیگ برتر کماکان ادامه دارد و آنها 
در 6 بازی اخیر خود در این رقابت ها 

تنها 1 پیروزی کسب کرده اند. 
افزون بر این، منچسترسیتی برای 
سومین بازی متوالی در ورزشگاه 
اتحاد متوقف شد و بدین ترتیب، 
تیم پپ گواردیولا بیش از یک ماه 
طعم برد را در خانه نچشیده است. 
منچسترسیتی عصر شنبه نیز در 
نیه ها پیروزی را مقابل  آخرین ثا
کریستال پالاس از دست داد و این 
اتفاق صبر هواداران این باشگاه را 

لبریز کرد. 
برخی از هواداران منچسترسیتی پس 
از دریافت گل تساوی و پایان بازی 
با کریستال پالاس، پپ گواردیولا 
را هو کردند. این در حالی است 
که گواردیولا طی سال های اخیر 
منچسترسیتی را به قدرت اول فوتبال 

باشگاهی اروپا تبدیل کرده و فصل 
ر  نه، شاهکا گذشته با فتح سه گا
خود را با این تیم تکمیل کرد. هو 
شدن گواردیولا در اتحاد، تعجب 
کاربران در شبکه های اجتماعی را 
به همراه داشته و آنها این اقدام 
هواداران منچسترسیتی را بی احترامی 
به یکی از بزرگ ترین سرمربیان تاریخ 
دانسته اند. کاربری در حساب x خود 

نوشته است: »باشگاه شما بدون این 
مرد )گواردیولا( هیچ است. احترام 

بگذارید، این میراث فوتبال است.«
کاربر دیگری نیز در واکنش به این 
تفاق توییت زیر را منتشر کرد:  ا
»من صدای هو کردن هواداران 
منچسترسیتی را می شنوم. به همین 
دلیل است که آنها همچنان یک 
باشگاه کوچک محسوب می شوند.«

مادربزرگ آبی دل در تمرین استقلال

 zپرونده  zگشت و گذار

ی  ل ها ره سا فیگو ستا ییز  لو
نه چندان دور بارسلونا، رئال 
مادرید و اینتر میان که هواداران 
فوتبال دوست  ایرانی خاطرات 
زیادی از او به یاد دارند، روز 
گذشته ابتدا با یک استوری خبر 
از سفر به تهران داد و در استوری 
دومی که از خود منتشر کرد، 
مشخص شد که او ابتدا قرار 
است به استانبول سفر کند و با 
این دو استوری در کانون توجهات 
قرار گرفت. این ستاره پرتغالی 
این وعده را داد که به زودی قرار 
است به ایران سفر کند که این 
اتفاقی جالب برای مردم ایران 
خواهد بود. او که برند لباس 
لوییس فیگو را به تازگی تأسیس 
کرده، به مدت ده روز در چین 
اقامت داشت و صبح دیروز با 
پروازی به سمت استانبول، از این 
کشور خارج شد و به نظر می رسد 
مقصد بعدی او تهران خواهد 

بود و همچنان مشخص نیست 
قصد او از بستن چمدان هایش 
برای سفر به ایران چیست. البته 
فیگو پیش تر برای حضور در 
برنامه های تلویزیونی به ایران 
سفر کرده بود که اصلی ترین 
خاطره او مربوط به قرعه کشی 
جام جهانی ۲01۸ و همگروهی 
تیم  با  ن  رما کشو ملی  تیم 
ملی پرتغال بود. فیگو از سال 
1۹۹5 برای بارسلونا به میدان 
رفت و در سال ۲000 از اولین 
خریدهای سرسام آور پرز برای 
رئال مادرید بود که از او به عنوان 
یکی از پرحاشیه ترین یاغی های 
بارسلونا و رئال مادرید یاد 
می شود. او که 1۲۷ بار برای 
تیم ملی کشورش بازی کرده 
در جام جهانی ۲006 در مقابل 
تیم ملی کشورمان نیز حضور 
داشت و همچنین در سال 
۲000 موفق شد فاتح توپ 

بدون شک کمتر گرفته شدن 
وقت های تلف شده، تنها بهانه ای 
برای اعتراض ورژن خشمگین 
فرهاد مجیدی به داور مکزیکی 
دیدار الوصل و اتحاد کلباء بود چرا 
که سزار راموس در چندین صحنه 
سوت هایش باب میل سرمربی 
ایرانی ببرها نبود و همین موضوع 
خشم او را به دنبال داشت. مجیدی 
که عاقه ای به شکست برابر تیم 
سابق دوران بازیکنی خود نداشت، 
یک پنالتی به روی قایدی طلبکار 
بود. او همچنین اعتقاد داشت 
بازی بسیار بیشتر از 6 دقیقه زمان 
تلف شده داشت ضمن اینکه در 
همان 6 دقیقه نیز بازی چند باری 
متوقف شد و داور می توانست 
وقت های بیشتری را منظور کند اما 
داور مکزیکی چندان مطابق میل 
فرهاد عمل نکرد و پس از گذر از 
دقیقه ۹۷، در سوت خود دمید که 
همین اتفاق کافی بود تا میگوئل 

تکسیرا، دستیار سابق قلعه نویی 
در سپاهان، به سمت داور رفته 
و به او اعام کند باید وقت های 
بیشتری گرفته می شد ولی سهم 
او یک کارت قرمز بود. با توجه به 
10 نفره شدن الوصل، مجیدی امید 
زیادی داشت تا بتواند در وقت های 
اضافه به گل تساوی برسد ولی این 
اتفاق رخ نداد و او که ابتدا در حال 
صحبت با داور بود و به وقت های 
اضافه معترض بود، ناگهان با دیدن 
کارت قرمز سزار راموس، از کوره در 
رفت و شاید اگر اطرافیانش او را 
مهار نکرده بودند، اتفاقات بدی رخ 
می داد. این شاید خشمگین ترین 
نسخه فرهاد مجیدی در دوران 

مربیگری اش باشد. 
سرمربی ایرانی کلباء که هفته 
قبل العین رده دومی را متوقف 
کرده بود، می خواست از الوصل 
صدرنشین نیز امتیاز بگیرد ولی 

چنین نشد.

فیگو: دارم میام به تهران فرهاد می خواست داور را بزند!

سرمربی سه گانه تاریخی هو شد!

 zشگفت انگیز

 سختگیرانه ترین 
آفساید تاریخ فوتبال

تایرون ابوئهی، بازیکن امپولی در شب تولدش مقابل تورینو گل زد اما 

سختگیرانه ترین آفساید تاریخ فوتبال، شب رویایی او را خراب کرد. به گزارش 

فوتبال ایتالیا، این ملی پوش نیجریه ای با گل خود به تورینو، گل دوان زاپاتا 

را خنثی کرده بود اما پس از بررسی طولانی VAR، داور در نهایت گل تولد 

۲۸سالگی ابوئهی را به علت حضور او در آفساید، مردود کرد. سازمان لیگ 

سری آ عکس بررسی صحنه توسط فناوری آفسایدگیری نیمه خودکار را منتشر 

کرد و تصمیم آفساید به درستی گرفته شد. عکس زیر نشان می  دهد فقط 

یک میلی متر از کفش ابوئهی که دیدنش دقت خیلی زیادی می خواهد، در 

آفساید بوده است؛ حتی شانه او نیز در آفساید نبوده است. اورلیو آندریاتزولی، 

سرمربی امپولی پس از دیدن عکس این صحنه، با بالا انداختن شانه اش 

سعی کرد به جای گایه کردن، جنبه فلسفی ماجرا را در نظر بگیرد: »ابوئهی 

پاهایی پهن دارد...« دیدار شب گذشته امپولی و تورینو با تک گل دوان زاپاتا، 

یک بر صفر به سود تورینو پایان یافت. امپولی با این نتیجه در رده هجدهم و 

منطقه سقوط جای گرفت و تورینو نیز به رده نهم جدول رسید.


